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1- ÖZET 

 

YENİ ÇOCUK SAHİBİ OLMUŞ EBEVEYNLERİN ANNE BABA ROLÜNE 

HAZIR OLMA DURUMU İLE SOSYODEMOGRAFİK ÖZELLİKLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI 

 

        Bu çalıĢma, yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin, anne baba rolüne hazır olma 

durumu ile sosyodemografik özelliklerinin karĢılaĢtırılması amacıyla kesitsel, 

tanımlayıcı olarak planlandı. AraĢtırma Medipol MEGA Üniversite Hastanesi‟nde 

doğum yapan ve yeni bir çocuk sahibi olmuĢ 300 ebeveyn ile gerçekleĢtirildi. 

AraĢtırma verileri araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen 28 soruluk „Yeni Çocuk Sahibi 

OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma Durumu‟ ve 16 soruluk 

„Tanıtıcı Bilgiler‟ anket formları kullanılarak toplandı (Cronbach Alpha=0,80). 

Ebeveynlerin eğitim düzeylerinin, ekonomik durumlarının ve evlilik sürelerinin 

arttıkça ebeveynliğe hazırbulunuĢluklarının da arttığı; ilk kez çocuk sahibi olan, aile 

içindeki iletiĢimlerini çok iyi olarak tanımlayan, anne baba olmadan önce ebeveynlik 

hakkında bilgi sahibi olanların kendilerini ebeveynliğe daha hazır hissettikleri; 

çocuklarının duygusal ve fiziksel yönden ihtiyaçlarını karĢıladıklarını düĢünen 

ebeveynlerin hazırbulunuĢluklarının olumlu yönde etkilendiği ve ebeveynlik 

sürecinde eĢlerinin en çok beraberlik desteği ve duygusal desteğe ihtiyaç duyduğunu 

düĢündükleri saptandı. Bu sonuçlar; çocuğun hayatında önemli bir faktör olan 

ebeveynlerin anne baba olmadan önce ebeveynlik ve çocuk bakımı konularında bilgi 

ve becerilerinin arttırılmasına yönelik sağlık-eğitim kurumlarında aile eğitim 

programlarının ve danıĢmanlık hizimetlerinin verilmesi, çocuk sağlığının korunması, 

geliĢtirilmesi ve daha sağlıklı nesiller yetiĢtirilmesi açısından önemlidir.   

 

Anahtar Kelimeler: Ebeveyn, Rol, HazırbulunuĢluk 
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2-ABSTRACT 

 

COMPARING READINESS FOR PARENTHOOD ROLE OF PARENTS 

HAD GOT CHILD NEWER WITH THEIR SOCIODEMOGRAPIC 

FEATURES  

 

        This study was conducted to compare readiness for parenthood role of parents 

who had got a child newer with their sociodemographic features, as cross-sectional 

and descriptive. The study was conducted with 300 parents who gave birth at 

Medipol MEGA University Hospital and had got a child newer. Data was collected 

with „Readiness for Parenthood Role of Parents who had a Child Newer‟ form that 

included in 28 questions and an „Informative Form‟ 16 questions questionnaire form 

(Cronbach Alpha=0,80). It is found that readiness readiness of parents increased with 

increased education level, economical level and marital duration. Also, parents who 

had a child for the first time, defined their familial communications as good, had got 

information about parenthood before being a parent felt ready for parenthood 

themselves; readiness of parents who thought they met emotional and physical needs 

of their children affected as positively and partners thought that each partner need 

togetherness and emotional support during parenthood. These results are important 

for giving family education programs and consultation services for parents because 

of increasing of knowledge and practices about child care and parenthood before 

being a parent, and also to protect and prevent of child health and growing more 

healthy generations.   

 

        Key words: Parent, Role, Readiness 
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3-GİRİŞ VE AMAÇ 

 

        Aile kendi içerisinde birçok dinamikleri ve iĢlevleri olan bir kurumdur. Aile 

dinamikleri içerisinde en önemli unsur ise ebeveynlerin çocukları ile olan iliĢkilerini 

doğru yönetebilmeleri ve çocuklarına doğru anne-baba rolleri ile yaklaĢarak, 

çocuklarını yetiĢtirirken özgüven ve güven duygusu vererek yetiĢmelerini 

sağlayabilmektir (1, 2, 3). Anne baba ve diğer aile üyelerinin çocukla olan etkileĢimi 

çocuğun aile içinde ki yerini belirler ve çocuk bu etkileĢimlerle ilk sosyal 

deneyimlerini tecrübe eder (4). 

 

        Yeni bir çocuk beraberinde yeni endiĢeleri, yeni zorlukları ve yeni stresleri 

getirdiği gibi yeni duygular yeni anlayıĢlar ve yeni sevinçlerde getirebilir. Meydana 

gelen bu değiĢiklikler hem harika, hem de zorlayıcı olabilir (5). 

 

        GeliĢimsel süreç içerisinde ailenin bireyler için çok etkili bir unsur olduğu 

yıllardan bu yana kabul edilen gerçeklerden biridir. Bireyler yaĢam boyunca 

edindikleri sosyal deneyimlerin ilklerini aile sisteminin içerisinde baĢlatır ve aile 

üyeleri ile etkileĢimleri sonucunda tecrübe edinirler. Postpartum dönem anne ve aile 

için önemli bir dönüm noktasıdır. Doğumdan sonraki ilk aylardaki çocuk bakımı 

onun güvenli bir bağlanma oluĢturabilmesi için önem teĢkil eder (1). 

 

        Çocuğun aile yapısı, sosyo-ekonomik kültürel düzeyi ve geniĢliği çocuğun ilk 

sosyal deneyimlerini ve geliĢimini etkileyecektir (6). Çocuğa karĢı sergilenen 

tutumlar aile yapısı ile birlikte çocuğun kiĢilik geliĢiminde önemli bir yer tutar (7). 

Ailelerin çocuklarına karĢı davranıĢları onların kiĢiliklerinde, benlik algılarında ve 

çevresindeki insanlarla iliĢkilerinde etkili olmakla birlikte, çocuklar ailelerinden 

gördükleri bu davranıĢları baĢkalarına yansıtacakları için sağlıklı bireyler 

yetiĢtirmekte ebeveynlere büyük sorumluluk düĢmektedir. Farklı ebeveyn 

davranıĢları sonucunda yeni bireylerin yetiĢtirilmesinde anne ve babanın olumlu ve 

olumsuz etkileri yadsınamaz (8).  
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        Böylesine önemli olan ebeveyn davranıĢlarının hangi özelliklere sahip 

olduğunun bilinmesi, çocuklar için hangi ebeveyn tutumunu sergilemenin onların 

geliĢimini daha olumlu etkileyeceğini belirlemede bize yol gösterecektir (9). 

 

        Bütün faktörler göz önünde bulundurulduğunda ebeveynlerin davranıĢlarını 

etkileyen faktörlerin aslında hazırbulunuĢluklarını da etkilediği görülmektedir. 

HazırbulunuĢluk ile ilgili yapılan çalıĢmalar sonucunda; aile ve aile ortamı, ailelerin 

sahip olduğu evin yapısı gibi etmenlerin hazırbulunuĢluk üzerine etkili olduğu ortaya 

konulmuĢtur (10). 

 

        Çocuğun sağlam bir kiĢilik yapısına sahip olması için dengeli, duygusal ve 

toplumsal etkileĢimin güçlü olduğu, aile üyelerinin sorumluluklarının bilincinde 

olduğu, çocuğa bağımsızlık yolunda yeterli olanakların sağlandığı aile ortamında 

çocuk güven ve sevgi içinde büyümelidir (4). Ebeveyn olma yolunda en önemli 

adımlardan biri çocuk sahibi olmaya anne babanın birlikte karar vermesidir. EĢlerin 

tek taraflı çocuk isteği ileriki dönemde hem anne babalık hem de eĢ iliĢkisinde 

sorunlar oluĢturacaktır (11). 

 

        Bireyler ebeveyn olmadan önce rol ve sorumluluklarının bilincinde, kendilerini 

hazır hissettikleri zaman çocuk sahibi olduklarında, kendilerinden beklenen ebeveyn 

rol ve sorumluluklarını daha iyi yerine getireceklerdir.  

Bu çalışma ile; 

1. Ebeveyn hazırbulunuĢluk düzeylerini tespit eden bir ölçüm aracı geliĢtirmek, 

2. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ile sosyo-demografik verilerinin 

arasındaki iliĢkiyi belirlemek, 

3. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ve çocukları ile birlikte 

yapabilecekleri faaliyetler arasındaki iliĢkiyi belirlemek, 

4. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ile ebeveynlerin ebeveynlik algıları 

arasında iliĢki olup olmadığını saptamak, 
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5. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ile aile içi etkileĢimleri arasındaki 

iliĢkiyi belirlemek, 

6. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ile ebeveynlerin ihtiyaç duydukları 

eĢ desteği arasındaki iliĢkiyi belirlemek, 

7. Ebeveynlerin hazırbulunuĢluk düzeyleri ile ebeveynlerin kendilerini yansıtan 

ebeveyn tutumları arasındaki iliĢkiyi saptamak amaçlanmıştır. 
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4-GENEL BİLGİLER 

 

4.1. Ebeveynlik  

        Ebeveyn kelimesi arapça kökenli bir kelime olup, Türk Dil Kurumunca „anne ve 

baba‟olarak anlam kazanıp Türkçemize yerleĢmiĢ bir kelimedir (12). Aile kavramı 

ise; “Evlilik ve kan bağına dayanan, karı koca, çocuklar, kardeĢler arasındaki 

iliĢkilerin oluĢturduğu toplum içindeki en küçük birlik, aynı soydan gelen veya 

aralarında akrabalık iliĢkileri bulunan kimselerin tümü. Birlikte oturan hısım ve 

yakınların tümü. Aynı gaye üzerinde anlaĢan ve birlikte çalıĢan kimselerin bütünü” 

olarak tanımlanmaktadır (13). Ġnsanın doğumuyla birlikte dahil olduğu ilk sosyal 

bünye ailedir (14).  

 

        Evlilikte ebeveynler arasındaki „insan-kadın‟ ile „insan-erkek‟ iliĢkisi aileye 

çocuk katılınca „insan-kadın-anne‟ ile „insan-erkek–baba‟ iliĢkisine dönüĢür, 

ebeveynler anne ve baba olarak edindikleri yeni roller ile daha farklı etkileĢim ve 

iletiĢim içinde olurlar (11). Ġnsan yaĢamında ebeveyn olma önemli bir yer 

tutmaktadır (15, 16). Aksoy‟un çalıĢmasında yer alan ebeveyn olmanın anlamı 

Hanssen ve ark tarafından „geliĢme ve hayatta kalma için bir çocuğun bakım, ihtiyaç 

ve desteğinin sürekli olarak sağlanması‟ Ģeklinde tanımlanmaktadır. Ebeveynlik ise 

bir müessese olarak aile içerisinde yerini koruyup, birçok önemli değiĢime uyum 

sağlamıĢtır (17). Sosyal ve fiziksel çevre etkenlerinin en etkili olanlarından biri de 

ebeveynlerin ebeveynlik becerileridir. (18). Ebeveynlerin ebeveyn olma rolüne 

bürünüp ilk adımlarını attıkları gebelik, doğum ve lohusalık dönemlerinde kadının 

geçirdiği biyo-psiko-sosyal değiĢimler en önemli süreçlerdendir (15). 

 

        Ergeshkyzy‟in çalıĢmasında yer verdiği Dufsen çocuğu dünyaya getiren anne 

babaya „biyolojik anne baba‟ adını vererek, kendilerinde anne babalık nitelikleri 

bulunduran çocuğu büyütme ve yetiĢtirmede anne babanın çocuğu sevmesi ve 

benimsemesi davranıĢları sergileyen anne babayı „pskilojik anne baba‟ olarak 

tanımlamaktadır. Psikolojik anne babaların en çok sevme yeteneğine sahip olduğuna 

özellikle dikkat çekmiĢtir (19). 
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        Ebeveynlik; ebeveyn stili ve ebeveyn uygulamaları olarak iki ayrı kavrama 

yüklenen anlamlarla önem kazanmıĢtır. Ana babalık amaçlarının, uygulamalarının ve 

ana-baba, çocuk arasındaki iliĢkinin duygusal atmosferinin bir araya gelerek ana 

babalığı ortaya çıkardığı öne sürülmektedir. Aile ortamı, aile içindeki ebeveyn çocuk 

iliĢkisi ve davranıĢları çocuğun kiĢilik geliĢiminde son derece önemlidir (20). 

 

        Günümüzde kentleĢme, sosyo-ekonomik değiĢim ve sorunların artıĢ gösterdiği, 

giderek kalabalıklaĢan kentlerde, bilgisayar çağının getirdiği karmaĢıklıklar aile içi 

iliĢkileri ve aile içi dinamikleri etkilemektedir (18, 21). Bir kısmı genetik olmakla 

birlikte ebeveynlik becerilerinin bir kısmı ise toplumsal değerler, ihtiyaçlar ve 

ebeveynlerin kiĢilik özellikleri ile Ģekillenir (22). 

 

        Her toplumun kendine özgü kültürel değer yargıları mevcut olup, toplumdan 

topluma farklılık gösterebilir. Bu farklılıklar da toplumun en küçük birimi olan 

ailelerin, ebeveynlik rollerini, çocuk yetiĢtirme tutumlarındaki uygulama, stil ve 

inançlarını da etkilemektedir. En baĢta ebeveynler olmak üzere aile üyelerine 

yüklenen bütün rol ve sorumluluklarda da farklılıklar meydana getirir (17). 

 

        Ebeveyn olmanın temel görevi; çocukların yaĢamlarını devam ettirmesini 

sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda aile içi ve dıĢında çocuklarının tüm 

kapasitelerini geliĢtirmelerine olanaklar sağlamaktır (17). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

4.2. Ebeveyn (Anne-Baba) Rol ve Sorumlulukları 

       Türk Dil Kurumunca „Bir iĢte bir kimse veya bir Ģeyin üstüne düĢen görev‟ 

olarak tanımlanan rol kelimesi, fransızca kökenli bir kelimedir. Sorumluluklarımız 

ise rolün gerekliliklerinin yerine getirilmesidir. Mutluluk verici önemli bir olay olan 

anne babalık aynı zamanda yeni roller ve sorumlulukları beraberinde getiren bir 

değiĢimdir (23). BaĢka bir deyiĢle bireyin sahip olduğu statü içerisinde kendisinden 

göstermesi beklenen davranıĢlar rol olarak tanımlanabilir (24). 

 

        ÇeĢitli roller çerçevesinde birbirine etki eden insanların bir araya gelmesi ise 

aile kavramını meydana getirir. Çocukların sosyalleĢmesi ve sosyal geliĢiminde, aile 

önemli iĢlevler üstlenir (16). Ġnsan yaĢamında ki en önemli kararlardan biri de 

ebeveyn olmaktır (25). Anne babanın çocuğun bir birey olarak baĢarılı olmasında 

önemli rolleri bulunmaktadır (26, 12). Ve bu süreçte toplumların meydana getirdiği 

toplumsal kurallarda bireye çeĢitli roller yüklemektedir ve bireyler çoğu zaman 

güçleri ve yeteneklerine göre rollerini toplum içerisinde kendileri belirlemektedirler. 

Bireylerin üslendiği bu roller ve sosyo-kültürel durumu onların toplum içersindeki 

statülerini oluĢturmaktadır. Kadın ve erkek bireyler evlenip yeni bir çocuk sahibi 

olduklarında ise toplum içerisinde ki bu rollerinin yanına bir yenisi olarak anne ve 

baba rolleri eklenir. Bireylerin sağlıklı anne-baba rollerini sergilemesi ile brilikte de 

sağlıklı aileler meydana gelmektedir (19). 

 

        Ebeveynlik, sağlıklı Ģekilde geliĢen çocukların yetiĢtirilmesinde anahtar bir 

belirleyicidir (16). Ebeveynlerin bebekleri ile karĢılaĢtıkları doğum sonrası o ilk 

anlardaki davranıĢlar ilk ebeveyn davranıĢları olarak kabul edilmektedir. Bu erken 

dönemde ebeveynin yeni doğan bebek ile ilk iletiĢiminin hemen baĢlatılması hem 

ebeveynlerin yeni rollerine alıĢmalarını hem de bebeğin uterus dıĢı ortama uyumunu 

kolaylaĢtıracaktır (27). Ebeveynlerin çocukları hakkındaki tutum, değer, inanç ve 

davranıĢları ise anne baba tutumu olgusunu meydana getirmektedir (28). Bu 

tutumları oluĢturan değiĢkenlerin ise aile uyumu, ebeveyn çocuk arasındaki iliĢkinin 

yakınlık derecesi, sorumluluk, izin vermek-kısıtlamak, eĢlerin birbirini algılama 

biçimleri, çocuğun fiziksel sağlığı hakkındaki tutumu ve disiplin yapıları olduğu 

belirtilmiĢtir (28). 
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        Bireyler ebeveyn olduklarında aile içinde ki birbirleri ile iletiĢimleri olumsuz 

yönde etkilenip bozulabilmekte, eĢlerin birbirlerinden beklentileri değiĢmekte, rol ve 

sorumluluklarında artıĢ görülebilmektedir (29). Ebeveynler arasında ki iliĢkinin 

niteliği ve ebeveynlerin çocuğa karĢı davranıĢları çocuğun geliĢimini olumlu ya da 

olumsuz olarak etkilemektedir (30). Aile-çocuk arasında ki etkileĢim aslında ailenin 

gerçekleĢtirdiği eğitimdir. Aile çocukların ilk sosyal deneyimlerini ve çevrelerindeki 

insanlara nasıl davranmaları gerektiğini öğrendikleri, sorunlarıyla baĢa çıkma 

yöntemlerini gözlemleyip uyguladıkları yerdir (31). 

 

        Çocuk sahibi olmaya karar vermek, anne babanın sorumluluklarını yerine 

getirmeye, çocuğun ve toplumun beklentilerini karĢılamaya, ayrıca anneliğin 

getireceği fiziksel değiĢimlere hazır olmayı gerektirir.  Gebeler gebelik süreçlerinde 

fizyolojik değiĢimler yaĢamalarının yanında eĢi ve diğer aile fertleri ile de birtakım 

psikolojik ve sosyal değiĢimler yaĢamakta ve bu değiĢime uyum sağlama ihtiyacı 

duymaktadır (25). Aile, kültür, din, sosyal, ekonomik, politik ve entelektüel  koĢullar 

ebeveynlerin gebelik deneyimlerini Ģekillendiren sosyal çevrelerinde ki faktörlerdir 

(25). 

 

        GeçmiĢten günümüze aile yapısında yaĢanılan değiĢimler sonucunda ise hem 

anne baba rolleri farklı Ģekilde yaĢanmaya baĢlamıĢ, hem de çocuğun farklı Ģekilde 

algılanmasına neden olmuĢtur (32). Ebeveynlerin kiĢilik özellikleri ve kültürel 

özellikleri çocuğun geliĢiminde etkilidir (31). 

 

        Çocuğu büyüten ebeveynlerin tavır ve davranıĢları, özellikle ilk yıllarda annenin 

tavır ve tutumu, çocuğun geliĢiminde önemli rol oynamaktadır. Bu tutum ve 

davranıĢlar çocuk doğmadan önce oluĢur ve bu tutumlar ailenin çocuklarının 

olmalarını istedikleri Ģekle göre değiĢiklik gösterir (30). Çocuklar gözlemleyerek ve 

gördükleri davranıĢları yaparak davranıĢ biçimleri kazanırlar (33). 

 

        Aile içindeki iliĢkilerde ebeveynlere önemli roller ve sorumluluklar 

düĢmektedir. Ebeveynlerin ortak sorumluluk taĢıması ya da var olan sorumluluklarını 
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yerine getirmesi, aile içi iliĢkilere önemli katkı sağlamakla birlikte ebeveynlerin 

ebeveynlik yetkinlik düzeyini de etkilemektedir (1).  

 

        Anne çocuk iliĢkisinin en önemli evresi doğum öncesinde baĢlamakta, doğum 

sonrasındaki aylarda da devam etmektedir. Bu iliĢkiyi sağlamak için anne baĢta eĢi 

olmak üzere yakınlarının ve toplumun desteğine ihtiyaç duyar (34).  

 

        Ailenin geleneksel düzeninde ise bu toplumsal cinsiyet kalıp/yargılarla birlikte 

gelen rollerle hiyerarĢik bir yapı ortaya çıkmıĢtır. Erkekler aileyi geçindirmek ve 

korumak, kadınlar ise ev ve çocukların bakımı, insan iliĢkilerinin düzenlenmesiyle 

yükümlüdür. Erkekler belirleyici, kadınlar düzenleyici rollere sahiptir (34). Gebelik 

dönemlerinde kadınlar yeni bir bebek sahibi olmanın günlük yaĢamlarında etkisini 

hissetmeye baĢlasa bile genellikle en büyük değiĢimi doğumdan sonra yaĢamaktadır 

ve bu nedenle çoğu anne doğum sonrası öğrendiği bilgiler ve yaĢadığı deneyimler 

arasında ikilemde kalmaktadır. Bu süreçte eĢler arasındaki rollerde değiĢiklikler 

meydana gelmektedir (16). 

 

        Anne-baba-çocuk iliĢkisi, temelinde anne babanın çocuğa yönelik tutumlarına 

bağlıdır ve bu tutumlar ise aileden aileye yada kültürlerarası farklılık göstermekle 

birlikte, sergilenen davranıĢların çocuklar üzerindeki etkileri bakımından tüm 

toplumlarda benzerlik göstermektedir (22). Ailenin içinde yer aldığı toplumun 

kültürü, ailenin çocuk yetiĢtirme eğiliminde son derece belirleyicidir (30). 

 

         Türkiye‟de aile yapısının değiĢim ve dönüĢümü ve bu değiĢim ve dönüĢüme 

etki eden baĢlıca unsurları göç, yoksulluk, toplumsal değerler, teknoloji ve kadının 

çalıĢma hayatına girmesi baĢlıkları altında toplanabilir. Zaman içerisinde gerçekleĢen 

değiĢim ve dönüĢümün izlerine aile kurumunda rastlamak mümkündür ve bu değiĢim 

ve dönüĢümler aile kurumu üzerinde zaman zaman olumlu ya da olumsuz etkilere 

yol açmıĢtır (3). 
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4.3.Tarihten Günümüze Ebeveyn Rolleri ve Etkileyen Faktörler  

        Toplumsal bilincin bireylere kazandırılmasında en temel ve en önemli kurum 

ailedir. Aileler toplumların geliĢip varlıklarını devam ettirmelerini sağlar (30). 

 

        Ebeveyn olmak hayatta yeni bir rol üstlenmek demektir. Yeni bir çocuk sahibi 

olmak ebeveynlere kendi ebeveynlerinin sevgisini ve bakıĢ açısını anlamasına 

yardımcı olur (5). 

 

        Ebeveynlik değerleri gelecek nesillere yönlendirmek, öğretmek ve aktarmak 

için fırsattır (5). Aile kurumunun günümüzde hangi dinamiklerden etkilendiğini 

bilmek için aile kurumunun yapısı ve tarihsel süreçteki geçirdiği değiĢimleri bilmek 

gerekir (35, 36). 

 

        Aile kurumu tarihsel süreç içerisinde sürekli olarak değiĢime maruz kalmıĢtır. 

Bu değiĢimle birlikte ailenin yapısı, aile içi pozisyonlar ve iliĢkiler, ailenin iĢlevleri 

v.b. hususlar değiĢtiği gibi, aile hakkındaki düĢünceler de değiĢime uğramıĢtır (37). 

Kültürel değerler ve inançlar ebeveynlerin çocuk yetiĢtirme tutumlarını, duygusal 

durumlarını ve geliĢimsel beklentilerini etkilemektedir (27). Ayrıca çiftlerin ebeveyn 

olunca iliĢkileri değiĢmektedir. Bu değiĢimin de ebeveynlerin ebeveynlik 

davranıĢları ve ebeveynliğe hazırbulunuĢluklarını etkilediği düĢünülmektedir (19). 

 

        Ġnsanlık var olduğundan bu yana tüm toplumlarda gerçekleĢen değiĢimler 

toplumsal bir gerçek olmakla beraber teknolojide, sanayide meydana gelen 

geliĢmeler ve ĢehirleĢme tüm kurumları etkileyip, bütün toplumların aile yapılarını 

değiĢtirmiĢtir. 

 

        Aile yapısı tarihsel süreç içerisinde değerlendirildiği zaman; aile yapısı ve    

tiplerinde değiĢimler olmakta, tek ebeveynli aile sayısı artmakta, iĢ ve mesleki 

kariyer gibi nedenlerden dolayı eĢler ya tek çocuk sahibi olmayı ya da hiç çocuk 

sahibi olmamayı tercih etmekte, boĢanmalar artmakta, adölesan gebelik oranları 

artmakta ve bu zincirleme dönüĢler toplum yapısında kırılmaları meydana 
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getirmektedir. Aile çeĢitleri ülkeden ülkeye, toplumdan topluma, bölgeden bölgeye, 

eğitim seviyesine, ekonomik duruma, sosyal nedenlere bağlı olarak çeĢitlilik 

göstermektedir (14, 38). 

 

        Aile kurumu sanayileĢme ve kentleĢme süreci sonunda toplumsal yapı içindeki 

ağırlığını kaybederek; fonksiyonlarını baĢka kurumlara devretmiĢtir ve daha zayıf bir 

kurum haline dönüĢmüĢtür (39). 

 

        DeğiĢik zaman ve mekanlarda farklı yapılar kazanmasına rağmen daima kendi 

özelliğini koruyabilen, tarihin en eski ve en köklü kurumlarından birisinin aile 

olduğu söylenebilir. Aile insanlık tarihinin baĢlangıcından günümüze kadar her 

dönemde kendi yapısını yenileyerek, bulundukları dönemlerin gereklerine göre 

çeĢitli görevlerini yerine getirmiĢ ve yeni görevler edinmiĢtir. Tarihsel süreç boyunca 

varlığını daima sürdürmüĢ olup fonksiyonlarını yerine getirmiĢtir (14). 

 

        DeğiĢim olgusu toplumsal yapının ana unsurları arasında olan aile kurumunun 

kültürel temellerini kökünden etkilemektedir. Ġlk değiĢim süreci ataerkil geniĢ 

aileden, çekirdek aile yapısına geçiĢ olarak görülmektedir. Çekirdek aile yapısı gün 

geçtikçe artmaktadır ve buna en büyük etkenin de yeni genç kuĢakların ailelerini 

köyde bırakıp kentl ere göç etmesinin olduğunu sosyal bulgular göstermektedir (3). 

 

        Baba mesleğini geride bırakıp kendi gelenek göreneklerine yabancı, kendi 

becerilerinin geçerli olmadığı baĢka bir kültürün içinde daha iyi bir yaĢam koĢulları 

için kök salmaya çalıĢmıĢlardır. Köy yaĢamıyla karĢılaĢtırıldığında kent yaĢamının 

olanaklarının daha kolay olmasına rağmen, kentin yaĢam biçimine ayak uydurmak 

bu genç kuĢakları oldukça zorlamıĢtır. Genç nesiller kent koĢulları ile bağımsızlık 

kazanmıĢ, fakat yol yordam gösterici klavuzlarını geride bırakmıĢ ve bunun büyük 

eksikliğini yaĢamıĢlardır (40).  
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        Kentteki yaĢam koĢullarının farklılaĢması kadınlara kolaylıklar sağlamakla 

birlikte bu koĢullara sahip olmak için daha fazla kazanç gerekliliğini de beraberinde 

getirmiĢtir. Böyle olunca babalarla birlikte, anneler de hızlı çalıĢma hayatına 

atılmıĢlardır. Bu değiĢimlerle birlikte toplum içerisinde statü daha farklı boyutlara 

taĢınmıĢtır. Daha çok kazanmak, daha gösteriĢli yaĢamak daha çok tüketmek 

toplumda bir saygınlık ve statü simgesi olmuĢtur. Etkilenen aile yapısı ile birlikte 

ebeveynlere yüklenen rol ve sorumluluklar da farklılaĢmıĢtır (30). 

 

        Ayrıca ailenin içinde bulunduğu topluma ait kültür o kadar güçlü bir olgudur ki, 

bu geleneksel yapıyı devam ettirmek ister. Bu doğrultuda da kültür ve değiĢim 

olgusu birbiri arasında etkleĢim içerisindedirler (40). Türk aile yapısına baktığımızda 

ise; diğer toplumlarda olduğu gibi yoksulluk, toplumsal değerler, teknoloji ve 

kadınların çalıĢma hayatına girmesi v.b. durumların aile yapısını ve ebeveyn 

davranıĢlarını rol ve sorumluluklarını etkilediği bir gerçektir (41). 

 

        Yapılan bir araĢtırmaya göre anne baba tutumlarını en çok etkileyen etmenlerin 

anne babların yetiĢtirilme tarzları ve psikolojik durumları olduğu saptanmıĢtır (42). 

 

        Günümüzde ailelere yüklenen bu görevlerden bazıları ya da tamamı iĢlerliğini 

kaybetmiĢ olmakla birlikte, aĢağıda ailelere yüklenen görevleri etkleyen faktörler 

belirtilmiĢtir. GeliĢmiĢ toplumlarda ise bu görevlerin önemli bir kısmını devletin 

üstlendiği de bilinmektedir (14).  

 

Aileyi etkileyen ortak faktörler; 

1. Biyolojik Faktör; Ailenin varlığını koruyan, neslin devamını sağlayan, nüfus 

yenileme fonksiyonunu yerine getirmektir. 

2. Koruyuculuk Faktörü; Aileye dıĢtan gelecek maddi ve manevi zararlara karĢı 

aile üyelerinin korunmasını sağlamaktır. 

3. Psikolojik Faktör; Aile üyelerinin davranıĢlarını, ailedeki duygusal dengenin 

geliĢtirilmesini sağlamaktır. 
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4. Eğitim Faktörü; Aile üyelerinin yetiĢtirilmesi, sosyalleĢtitilmesini, milli 

kültürü taĢıma ve kültür naklin sağlamaktır. 

5. Maddi Faktör; Aile üyelerinin maddi ihtiyaçlarını karĢılamak, ekonomik 

görevlerini yerine getirmektir. 

 

        Evrensel bir kurum olmasına rağmen aile; modern ve geleneksel toplum 

tarafından farklı tanımlanmıĢtır. Bu farklılığın sebebi ise aileye yüklenen iĢlevlere ve 

beklentilere dayanmaktadır ve bütün toplum tiplerinde sosyal bir kurum olarak 

karĢımıza çıkar. Aile kurumu, üyelerinin barınma ve bakım gibi fiziksel, sevgi ve 

Ģefkat gibi duygusal, öğrenme gibi sosyal ihtiyaçlarını karĢılamaktadır. Toplumun 

temel birimi olan ailenin yapısını ve aile yapısında meydana gelen değiĢimi 

açıklamak üzere farklı yaklaĢımlar mevcuttur (41). 

 

Sembolik Etkileşimci Yaklaşım ve Aile 

        George Herbert Mead ve öğrencisi Herbert Blumer bu yaklaĢımın sosyoloji 

dalında en önemli temsilcileridir. Blumer‟in temel iddası; insanların öncelikle 

karĢısındakinin davranıĢını yorumladıktan sonra eyleme geçtikleri ve insanların 

yorum süreci araya girmeden eyleme geçmeyecekleridir. Semboller ve iĢaretler bu 

yorumlama ve anlamlandırma sürecinde önem kazanır. Bundan dolayı bu yaklaĢıma 

sembolik etkileĢimcilik denilmektedir. Sürekli değiĢim içinde bulunan aile içi 

iliĢkilere dikkat çeken bu yaklaĢım; ailenin yeniden tanımlanması gerektiğini 

savunan sembolik etkileĢimci kurama göre tüm dünyadaki geleneksel anlayıĢ aile 

birliğinin bir kez kurulduktan sonra yaĢam boyu sürdürülmesidir. 

 

Fonksiyonalist/İşlevselci Yaklaşım ve Aile 

        Birbiri ile iliĢkili parçaların görev yaparak bir sistemi oluĢturduğunu ortaya 

süren bir yaklaĢımdır. Aile, toplumun bütünlüğünü sağlayan bir kurum olarak 

karĢımıza çıkar. Ailenin özellikle toplum refah ve mutluluğu üzerinde yaptığı katkı 

ile ilgilenir. ÇeĢitli sosyokültürel yapılarda aile farklı biçimler alsa da aslında 

evrenseldir. Bunun sebebi, tüm toplumların refah ve mutluluğu için temel olan altı 

ihtiyacı (ekonomik üretim, çocukların toplumsallaĢması, hasta ve yaĢlı bakımı, 
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eğlenme, cinsel denetim ve üreme) karĢılamasıdır. Bu ihtiyaçların karĢılanması 

içinde bütün toplumlarda aile kurumu mevcuttur.  

 

Çatışmacı Yaklaşım ve Aile  

        Toplumdaki gruplar ve sınırlar arasında ki sosyal, siyasi ve maddi eĢitsizlikler 

üzerinde vurgu yapan bu yaklaĢım, mevcut sosyo-politik sistemi açıklar. Aile içi 

eĢitsizlik iliĢkilerine özellikle kadının toplumda ki yeri, erkek egemen bir yapıdaki 

zayıflatılmıĢ kadının konumuna odaklanmıĢtır ve kadınlar erkeklerin egemenliği 

altında istismar edilmektedir. Evliliği de erkeklerin toplumda ki eĢitsiz 

egemenliklerini kurmalarındabir araç olarak görür. Kadını bir mülk olarak, önce 

babasının sonra erkek kardeĢinin ve kocasının ihtiyaçlarını karĢılamaktan sorumlu 

tutup, bunların birbirilerine geçtiğini, kuĢaktan kuĢağa aktarıldığını savunur. 

Ebeveynlerin eğitim düzeyleri düĢtükçe daha geleneksel bir tutum ve davranıĢ 

sergiledikleri araĢtırmalar tarafından ortaya konmuĢtur (42).  

 

         Ebeveynlerin sergiledikleri tutum ve davranıĢlar çocuklarının özgüven, öz-

yeterlilik, sosyal beceriler, sosyal duygusal durumları ve zihinlerini yönetim 

biçimlerini etkilemektedir (28). 
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4.4. Hazır Bulunuşluk ve Ebeveynlik  

        Boz araĢtırmasında HazırbulunuĢluk kavramının Oktay‟a (1983)  göre 

olgunlaĢma, Tharckray‟a (1971) göre hazırlıklı olma ve BaĢaran‟a (1994) göre ise 

hazırbulunuĢluk olarak farklı terimlerle anlatılsada taĢıdıkları anlamlar aynı 

olduğunu belirtmiĢtir. (26). HazırbulunuĢluk; kiĢinin olgunlaĢma ve öğrenme 

sonucunda belli  bir davranıĢı göstermeye hazır olmasında, her türlü öğrenme için 

hazırlık bireyin herhangi bir açıdan bir zorlukla karĢılaĢmadan kolayca ve yeterli bir 

Ģekilde öğrendiği dönem ve bireylerin belli bir beceriyi davranıĢı veya tutumu 

kazanmasında ve bu bilgileri zamanında ve gerektiğinde kullanmasında etkilidir (26, 

43, 44). HazırbulunuĢluk; „bireyin bir öğrenmeyi kazanabilmesi için gerekli ön koĢul 

davranıĢları edinmesi‟, „bireyin bir geliĢim görevini öğrenme ve olgunlaĢma 

aracılığıyla yapabilecek düzeye ulaĢması‟, ve „sinir sisteminin öğrenmeye hazır 

olması‟ olarak tanımlanmıĢtır (43). HazırbulunuĢluk düzeyleri bireylerin 

özgeçmiĢleri olarak da ifade edilebilir (45).  Bireylerde davranıĢ değiĢikliğini 

sağlayacak olgunluk düzeyi aynı zamanda ailenin desteği ile olumlu yaklaĢım ve 

beklentilerini yansıtmaktadır (45). Bireylerde olması gereken özellikler ile birlikte 

bireylerin belli bir konuyu öğrenebilmesi için gerekli olan ön öğrenmelerin tamamı 

da hazırbulunuĢluğu meydana getirmektedir. HazırbulunuĢluk düzeyleri, bakıĢ açıcı 

ve öğrenme stilleri de bireylerin öğrenme davranıĢın etkilemektedir (46). 

 

        HazırbulunuĢluk biliĢsel, sosyal ve eğitsel hazırbulunuĢluk olarak üçe ayrılır. 

Bilişsel hazırbulunuşluk; bireyin öğrenme ile ilgili gerekli yeteneği ve yeni 

öğrenme ile ilgili ön koĢul davranıĢlarına hazır olmasıdır. 

 

Sosyal hazırbulunuşluk; bireyin bir iĢi daha kolay yapabilmesi için duyuĢsal ve 

sosyal açıdan çevresinden gelen tepkilerin etkisi ile o iĢi yapmaya hazır olması ve 

kendine güvenmesidir 

 

Eğitsel hazırbulunuşluk; yaĢam boyu ve iĢ baĢında gerçekleĢtirilen eğitim 

kavramlarını ifade eder (44). 
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        Bireyin fiziksel, zihinsel, sosyal ve duygusal olarak bir beceriyi yapabilecek 

olgunluk düzeyine gelmesi ve o beceriye iliĢkin yeterli bilgiye/öğrenmeye sahip 

olması ile birlikte hazırbulunuĢluk gerçekleĢir  (26). 

 

        Ebeveynliğe hazırbulunuĢluk ise bu bilgiler ıĢığında ebeveyn olmadan önce 

anne ve baba olacak bireylerin biliĢsel, sosyal ve eğitsel yönden kendilerini tam 

anlamıyla hazır hissettikleri zaman diliminde çocuk sahibi olmalarıdır. 

 

        HazırbulunuĢluğu Ģekillendiren öğeler; bireyin öğrenmeye yönelik tavrı, 

geliĢtirdiği kavramlar ve değerleri, benlik duygusu, alıĢkanlıkları, ilgileri, ihtiyaçları, 

çalıĢma yöntemleri, korkuları v.b. durumlardır. 

 

        Beydağ‟ın da araĢtırmasında yer verdiği Piaget öğrenme için fiziksel deneyim 

ve matematiksel-mantıksal deneyim olmak üzere iki deneyimden bahseder. Fakat bu 

deneyimlerin her ikiside zihinsel geliĢimi açıklamak için yeterli olmadığını ve bu 

deneyimlerin yanında toplumsal aktarmanın da önemli bir faktör olduğunu 

vurgulamaktadır. Aktarılan bilgiye hazır olmayan birey bu bilgiden yararlanamaz, 

zihinsel yapı hazır değilken uyum sağlayamaz ve öğrenemez. Bireyler için öğrenme 

de toplumsal aktarma bu nedenle büyük önem taĢımaktadır (26). Ebeveynlik 

davranıĢlarının öğreniminde ve aktarılmasında da toplumun etkisi göz önüne 

alındığında, bireyleri toplumlar ebeveynliğe doğukları andan itibaren hazırlamaya 

baĢlar ve yaĢam boyu bu süreç devam eder. 

 

        HazırbulunuĢluk ile ilgili yapılan çalıĢmalar sonucunda; okul, öğretmen, aile ve 

aile ortamı, ailelerin sahip olduğu evin yapısı gibi etmenlerin hazırbulunuĢluk 

üzerine etkili olduğu ortaya konmuĢtur (26). Aile üyeleri aileye katılacak yeni bir 

birey olan bebek ile birlikte bebeği karĢılamaya yönelik yeni roller öğrenme sürecine 

girmektedir (25). 

 

        Dünyada‟da ve ülkelerde gerçekleĢen değiĢim ve dönüĢümün etki ve 

sonuçlarının en çok ve belirgin Ģekilde aileler üzerinde izlendiği görülmektedir (41). 
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Aile geçmiĢten günümüze toplumda oluĢturulmuĢ maddi ve manevi değerleri 

kuĢaktan kuĢağa aktaran toplumsal bir birimdir. Bu değiĢim aile ile birlikte 

ebeveynlik sürecini de etkilemektedir. 

 

        Doğumdan sonraki ilk altı haftayı kapsayan dönem ebeveynler ve bebek 

arasındaki uyumun yakalanması gerektiği karmaĢık bir süreçtir. Bu süreç aile için 

olumlu, birbirlerine uyum sağladıkları, bağlarını kuvvetlendirdikleri bir dönem 

olarak geçebileceği gibi kriz süreci olarak da geçebilir. Bu süreçte ebeveynlerin 

birbirleri ve çevreleri ile sağlıklı iletiĢim kurmaları ve bunu geliĢtirip sürdürmeleri 

gerekir. Sürecin etkin geçememesi anneleri postpartum depresyona kadar 

sürükleyebilmektedir (25). 

 

        Aksoy‟un çalıĢmasında belirttiği Arandell‟in 1997 yılındaki araĢtırmasında 

ebeveynlik dönemine geçiĢlerin güç ve çoğunlukla istenmeyen Ģekillerde de 

oluĢabildiğini ayrıca kadın ve erkeklerde geçiĢ döneminin farklı olduğu saptanmıĢtır. 

Erkeklerin ebeveynliğe geçiĢ döneminde kadınlara göre daha güç geçiĢ yaptıklarını 

ortaya koymuĢtur. Ebeveynlik dönemine girmenin kiĢisel bazı özelliklerin yanısıra, 

evliliğe dair ailesel beklentiler, yaĢ, deneyim, eğitim düzeyi, meslek ve güvenlik, 

psikolojik, sosyal ve ekonomik kaynaklar gibi birçok doğal olay ve durumlardan 

etkilenebileceği görülmektedir (17). 

 

        Ebeveynlerin ebeveynliğe hazırbulunuĢlukları ebeveynlik davranıĢlarını da 

etkiler. Türkiye‟de doğum yapan anneler doğum sonrası 24 saat hastane de 

gözlemlenmekte ve 24 saat sonrasında taburcu olmaktadır. Bu ilk 24 saat acil 

geliĢebilebilecek komplikasyonlar için yeterli fakat anne bebek arasında ki uyumun 

sağlanması için yeterli değildir. Hastanede gözlemlendikleri bu kısa dönem 

içerisinde ebeveynlerin bu yeni sürece alıĢmalarında ailelerinin desteği ve sağlık 

çalıĢanlarından özellikle hemĢirelerden aldığı bakım ve ebeveynliğe iliĢkin aldıkları 

bilgiler önemli yere sahiptir (25). 
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        Ebeveyn olmak bireylerin hayatında köklü değiĢiklikler olması demektir ve 

ebeveynlerin bu değiĢimlere hazır olması gerekir. Ebeveynler çoğunlukla en baĢta 

ebeveyn olmaya hazır görünürler. Örneğin; Çocuk sahibi olmayı beklerken bir anne 

hamilelik sırasında karĢılaĢacağı fiziksel değiĢiklikleri öğrenmeli ve bunlara 

hazırlanmalıdır.  En önemlisi ebeveynin çocuğu dünyaya geldiğinde meydana 

gelecek zihinsel ve duygusal değiĢiklikleri ve zorlukları düĢünmesi ve bu durumlara 

hazırlanmasını sağlamaktır (5, 47, 48, 49). 

 

        Ebeveyn olmakla birlikte bireylerin hayatlarındameydana gelecek değiĢiklikleri 

anlamak için zaman ayırmak ve ebeveynlik için nasıl hazırlanacağını öğrenmek, 

ebeveynlik ile ilgili stres, korku ve endiĢeleri azaltacaktır. Ebeveyn olmadan önce 

yeni rolde ebeveyn olarak nasıl yer alacağınızı bilmek hazırlıkları daha doğru 

belirlemeyi daha baĢarılı olmanızı sağlar (47, 50, 51, 52). Bireyin ebeveynliğe hazır 

olabilmesi için; 

 Kendi büyüme ve geliĢim sürecini hatırlaması, 

 Kendini ebeveyn olarak görmesi ve becerilerini geliĢtirmesi, 

 Çocuğu ile olumlu ve gerçekçi beklentilere dayalı bir ebeveynlik süreci 

geçirmek için çocuk geliĢimi hakkında bilgi sahibi olması, 

 Çocuk yetiĢtirmede olumlu bir yaklaĢım/tutum geliĢtirmesi,  

 Çocuk ile olumlu etkileĢim kurabilmek amacı ile aracı aktiviteler (müzik 

çalmak, usulca Ģarkı söylemek v.b.) aktivitelerini geliĢtirmesi, 

 Ebeveynlerin olumlu iliĢkiler kurarak birbirlerini desteklemesi, 

 Ebeveynlere yardımcı olabilecek sosyal destek ağlarının oluĢturulması ve 

geliĢtirilmesi, 

 Ebeveynlerin bireysel sorunlarını çözümlemesi ve sosyal destek 

mekanizmalarını kullanması,  

 Çocuk bakımı ve ebeveynliğe hazırlık konusunda toplumsal ve sağlık 

kurumlarından ihtiyaç duyulan bilgi/eğitim/danıĢmanlık hizmetlerinden 

yararlanması önemlidir. 
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        Ebeveynlerin ebeveynliğe hazırbulunuĢlukları ebeveynlik davranıĢlarını 

etkilediği gibi çocuk sağlığını da etkilemektedir. Aile üyelerinin kendilerine düĢen 

sorumlulukların bilincinde, çocuğa bağımsızlık yolunda yeterli fırsatları sunması, 

onun sağlam bir kiĢilik yapısına sahip olmasını desteklemeleri çocuğun yaĢamını 

devam ettirmede önemi olan temel alıĢkanlıkları kazanmasını da sağlayacaktır.    

Sağlıklı annelerden sağlıklı çocuklar doğar, sağlıklı ebeveynler sağlıklı çocuklar 

yetiĢtirir ve sağlıklı çocuklar ise sağlıklı bir toplumun temel yapısını oluĢturur. 

HemĢireler birinci basmak sağlık kuruluĢlarında, prenatal ve postpartum dönemlerde 

kliniklerde ebeveynlerle birliktedir ve birebir iletiĢim halindedir. HemĢireler bütün 

dönemlerde ebeveynlerin bakım gereksinimlerini değerlendirmeli bu konuda yeterli 

bakım ve desteği sağlayarak ebeveynlerin daha hazır bir Ģekilde ebeveyn olmasını 

sağlamakta ebeveyn-çocuk arasında ki uyumu kolaylaĢtırmaktadır (25). 
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5-MATERYAL VE METOD 

 

5.1. Araştırmanın Şekli 

        Bu çalıĢma, yeni çocuk çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin hazırbulunuĢluk 

seviyelerini değerlendirmek amacı ile kesitsel olarak planlanan tanımlayıcı bir 

çalıĢmadır. 

 

5.2. Araştırma Kapsamında Yanıtlanması Beklenen Sorular 

1. Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin hazırbulunuĢluk durumları nedir?  

2. Ebeveynlerin Sosyo-Demografik özellikleri (Cinsiyet, yaĢ, eğitim düzeyi, 

çalıĢma durumu, aile tipi, ekonomik durum, evlilik süresi, çocuk sayısı) ile 

hazırbulunuĢlukları arasında iliĢki var mıdır? 

3. Çocuk sahibi olmadan önce çeĢitli kaynaklardan bilgi almak ebeveynlerin 

hazırbulunuĢluklarını etkiler mi? 

4. Anne babaların ebeveynliğe iliĢkin düĢünceleri nelerdir? 

5. Anne babaların hazırbulunuĢluk düzeyleri ebeveynlerin çocukları ile birlikte 

yapabileceği faaliyetleri etkiler mi? 

6. Ebeveynlerin aile içerisindeki etkileĢimi ile anne babaların hazırbulunuĢlukları 

arasında iliĢki var mıdır? 

7. Anne-baba tutumları ile hazırbulunuĢluk arasında iliĢki var mıdır? 

8. Ebeveynliğe hazır olma sürecinde eĢler birbirlerinden hangi konularda destek 

almaya ihtiyaç duyarlar? 

 

5.3. Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman  

        AraĢtırma 2017 yılının Ocak-Mart ayları arasında Medipol MEGA Hastaneler 

Kompleksi Bebek Bakım Odası‟nda gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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5.4. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

        AraĢtırmanın evreni, 2016 yılının Ocak-Mart ayları arasında Medipol MEGA 

Hastanesine doğum yapmak için baĢvuran ve bebek sahibi olan 1064 ebeveyn 

oluĢturdu. Hastane verilerine göre 2016 Ocak ayında 401, ġubat ayında 320, Mart 

ayında 343 olmak üzere 1064 doğum gerçekleĢti.  Buna göre araĢtırma örneklem 

grubunu 2017 Ocak-Mart ayları arasında hastaneye baĢvuran araĢtırmaya katılmaya 

gönüllü 300 anne ve babalar oluĢturdu. Evreni temsil edecek örneklem büyüklüğü 

Salant ve Dillman‟nın (1994) belirlediği formül ile hesaplandı (53). 

 

Tablo 5. 4.1. Örneklem Büyüklüğünün Belirlenmesine Yönelik Formül  

 

 

        Örneklem formülü kullanılarak homojen bir yapıda olmayan bu evren için % 95 

güven aralığında, ± % 5 örnekleme hatası ile gerekli örneklem büyüklüğü n = 1064 

(1,96)2 (0,5) (0,5) / (0,5)2 (1064-1) + (1,96)2 (0,5) (0,5) = 282 olarak hesaplanmıĢtır. 

Örneklem hacmi büyüdükçe örnekten elde edilen bulguların evren için geçerliliğinin 

arttığı kabul edilmektedir (54). Hesaplamaya göre evreni araĢtırmaya katılan 300 

ebeveyn temsil ederek daha fazla örnekleme ulaĢıldı. Bu sonuçlara göre araĢtırmada 

elde edilen bulgular ile araĢtırma evren üzerinde genellendi. 
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5.5. Verilerin Toplanması 

        Veriler Ġstanbul Medipol Üniversitesi‟nden „Etik Kurul Onay Formu‟ 

alınmasına istinaden Medipol MEGA Hastaneler Kompleksi‟nden alınan onayla 

birlikte doğum yapmıĢ ve yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerle birebir görüĢme 

yapılarak aydınlatılmıĢ onam alındı. Ebeveynler tarafından araĢtırma onaylandıktan 

sonra „Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumu‟ ve „Tanıtıcı Bilgiler‟ anket formları kullanılarak veriler toplandı. 

 

5.6. Veri Toplama Araçları  

        AraĢtırma verileri; araĢtırmacı tarafından litaratür bilgileri doğrultusunda 

hazırlanan „Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumu Ölçeği‟ kullanılarak topladı. Ölçek anne baba rolüne yönelik sorumluluk, 

hazırlık, farkındalık ve tutum ifadeleri içeren 28 maddeden oluĢmaktadır. Ölçeğin 

kapsam geçerliliğine iliĢkin alanında uzman üç akademisyenin görüĢüne 

baĢvurularak görüĢ birliğine varıldı. Katılımcılardan ifadelere evet, emin değilim ve 

hayır olarak yanıt vermeleri istendi Ölçek maddeleri evet-2, emin değilim-1, hayır-0 

olarak puanlandı. Ölçeğin güvenirlik ve geçerlilik çalıĢması yapıldı. 

1. Sosyo-Demografik Özellikler (8 sorudan oluĢmaktadır.) 

2. Ebeveynlik ile Ġlgili Sorular (8 sorudan oluĢmaktadır.)  

3. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumu (28 sorudan oluĢmaktadır.)  

AraĢtırma kapsamında ebeveynlere toplam 44 soru yöneltildi. 

 

5.7. Kapsam Geçerliliği ve Pilot Çalışma  

        Kapsam geçerliliği ve pilot çalıĢma olarak, hazırlanan anket formu ebeveynlerle 

karĢılıklı görüĢme sağlanarak 10 ebeveyne uygulandı. Soruların alaĢılır olup 

olmadığının belirlenmesi ile birlikte anlaĢılmayan sorular yeniden düzenlenerek 

ankete son Ģekli verildi ve uygulamaya baĢlandı.  Veri toplama formlarının kapsam 

geçerliliği için konu ile ilgili akademisyenlerden uzman görüĢü alındı. 
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5.8. Güvenirlik Çalışması  

        Anne baba rolüne hazırbulunuĢluk ölçeği ilgili literatür taranarak 

oluĢturuldu ve ölçeğin güvenirlik ve geçerlilik çalıĢması yapıldı. 

        Anne baba rolüne hazırbulunuĢluk ölçeğinin yapı geçerliliğini ortaya 

koymak için açıklayıcı(açımlayıcı) faktör analizi yöntemi uygulandı. Yapılan 

Barlett testi sonucunda (p=0.000<0.05) faktör analizine alınan değiĢkenler 

arasında iliĢkinin olduğu tespit edildi. Yapılan test sonucunda 

(KMO=0.824>0,60) örnek büyüklüğünün faktör analizi uygulanması için yeterli 

olduğu saptandı. Faktör analizi uygulamasında varimax yöntemi seçilerek 

faktörler arasındaki iliĢki yapısının aynı kalması sağlandı. Faktör analizi 

sonucunda değiĢkenler toplam açıklanan varyansı %57.998 olan 5 faktör altında 

toplandı. Ölçek maddelerinden 4,5,17 numaralı maddeler eĢ yükleme ve faktör 

yükü 0,5‟in altında olduğundan çıkartıldı. Ölçeğin güvenirliğini hesaplamak için 

iç tutarlılık katsayısı olan “Cronbach Alpha” hesaplandı. Ölçeğin genel 

güvenirliği alpha=0.80 olarak yüksek bulunmuĢtur. Güvenirliğine iliĢkin 

bulunan alpha ve açıklanan varyans değerine göre anne baba rolüne 

hazırbulunuĢluk ölçeğinin geçerli ve güvenilir bir araç olduğu tespit edildi. 

Ölçeğe ait oluĢan faktör yapısı Tablo 5. 8.1 ‟de belirtildi. 
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Tablo 5. 8.1. Anne Baba Rolüne Hazırbulunuşluk Ölçeği Faktör Yapısı 

 

        Ölçekteki faktörlerin puanları hesaplanırken faktördeki maddelerin değerleri 

toplandı. Ölçek genel puanı 0 ile 50 arasında değiĢmektedir. Ölçek ve alt 

faktörleri puanının yükselmesi ebeveynlerin „Anne Baba Rolüne HazırOlma 

Düzeyi‟nin yükseldiğini göstermektedir. Ölçek alt boyutlarının alabileceği en 

düĢük ve en yüksek puanlar Tablo 5. 8.1 ‟de verildi.  

 

Boyut Madde Faktör 

Yükü 

Açıklanan 

Varyans 

Cronbach's 

Alpha 

Puan 

Aralığı 

Farkındalık 

(Özdeğer=2.868) 

h1 0,715 14,891 0,62 0-8 

h14 0,681 

h16 0,595 

h20 0,552 

İhtiyaçların 

Giderilmesi 

(Özdeğer=1.841) 

h11 0,716 12,979 0,336 0-14 

h12 0,701 

h13 0,684 

h15 0,677 

h24 0,603 

h25 0,599 

h27 0,574 

Tutum 

(Özdeğer=1.700) 

h3 0,821 11,397 0,405 0-16 

h6 0,801 

h7 0,745 

h21 0,733 

h22 0,698 

h23 0,683 

h26 0,628 

h28 0,601 

Rol Edinme 

(Özdeğer=1.624) 

h2 0,625 10,378 0,429 0-6 

h8 0,594 

h9 0,556 

Sorumluluk 

(Özdeğer=1.487) 

h10 0,677 8,353 0,336 0-6 

h18 0,546 

h19 0,522 

 

Toplam Varyans %57.998 
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5.9. Verilerin Değerlendirilmesi  

        AraĢtırmada elde edilen veriler IBM SPSS (Statistical Package for Social 

Sciences) for Windows 22.0 programı kullanılarak analiz edildi. 

Verilerindeğerlendirilmesinde tanımlayıcı istatistiksel yöntemleri olarak sayı, 

yüzde, ortalama, standart sapma kullanıldı. Hipotez testlerinin uygulanmasında 

normal dağılım varsayımları dikkate alındı. Bağımlı değiĢkenlerin tanımlayıcı 

özelliklere göre normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek üzere 

Kolmogorov-Smirnov testi, iki bağımsız grup arasında niceliksel sürekli verilerin 

karĢılaĢtırılmasında Man Whitney- U testi, ikiden fazla bağımsız grup arasında 

niceliksel sürekli verilerin karĢılaĢtırılmasında Kruskall Whallis testi kullanıldı. 

Normal dağılım test sonuçları Tablo 5. 9.1‟de belirtildi. 

 

Tablo 5. 9.1. Anne Baba Rolüne Hazırbulunuşluk Puanları Kolmogorov-

Smirnov Normal Dağılım Testi 
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N 300 300 300 300 300 300 

z ,291 ,204 ,200 ,395 ,338 ,115 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

* Kolmogorov-Smirnov 

         

        Anne baba rolüne hazırbulunuĢluk puanlarının normal dağılım göstermedği 

saptandı (p<0,05). Verilerin analizinde non-parametrik yöntemler olarak iki 

bağımsız grup arasında niceliksel sürekli verilerin karĢılaĢtırılmasında Man 

Whitney- U testi, ikiden fazla bağımsız grup arasında niceliksel sürekli verilerin 

karĢılaĢtırılmasında Kruskall W hallis testi kullanıldı. Kruskall whallis testi 

sonrasında farklılıkları belirlemek üzere tamamlayıcı olarak Man Whitney-U 
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testi kullanıldı. Elde edilen bulgular %95 güven aralığında, %5 anlamlılık 

düzeyinde değerlendirildi. 

 

5.10. Araştırmanın Sınırlılıkları 

        AraĢtırma Medipol MEGA Hastaneler Kompleksi‟nde 2017 Ocak-ġubat-Mart 

ayları arasında doğum yapmıĢ, yeni çocuk sahibi olan, araĢtırmaya katılmaya gönüllü 

ebeveyneler ile sınırlıdır ve veriler kiĢisel bilgiye dayalıdır. 

 

5.11. Çalışmada Kullanılan Mevcut Olanaklar  

        Medipol Üniversitesinin hastanesi olan ve araĢtırmacının da fiilen çalıĢmakta 

olduğu, “Medipol MEGA Hastaneler Kompleksi” tarafından araĢtırmanın 

uygulanması verilerin toplanması basamağında olanak sağlandı. Fakat araĢtırma için 

herhangi kurum veya kuruluĢtan maddi yönden destek alınmamıĢ olup bütün maddi 

giderler araĢtırmacı tarafından karĢılandı. 
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6-BULGULAR 

 

        Bu çalıĢma; Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma 

durumu ile sosyodemografik özelliklerinin karĢılaĢtırılması amacı ile gerçekleĢtirildi. 

 

 ÇalıĢmada elde edilen bulgular 5 bölümde incelendi. 

6. 1. Sosyo-Demografiik Özellikler  

6. 2.  Ebeveynlik Özellikleri 

6. 3. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumu 

6. 4. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile Sosyo-Demografik Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması 

6. 5. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları Ġle Ebeveynlik Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması 

 

6.1. Sosyo-Demografik Özellikler 

Bu bölümde; yeni çocuk sahibi olmuĢ ve araĢtırmamıza katılan ebeveynlerin sosyo-

demografik özellikleri ele alındı. 
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Tablo 6. 1.1. Ebeveynlerin Sosyo Demografik Özelliklerinin Dağılımı 

Tablolar Gruplar Frekans(n) Yüzde (%) 

Cinsiyet 

Kadın 163 54,3 

Erkek 137 45,7 

Toplam 300 100,0 

YaĢ 

18-25 33 11,0 

26-30 88 29,3 

31-35 111 37,0 

36-40 53 17,7 

40 üzeri 15 5,0 

Toplam 300 100,0 

Eğitim Düzeyi 

Ġlkokul 27 9,0 

Ortaokul 28 9,3 

Lise 87 29,0 

Üniversite 139 46,3 

Lisansüstü 19 6,3 

Toplam 300 100,0 

ÇalıĢma Durumu 

Evet 201 67,0 

Hayır 99 33,0 

Toplam 300 100,0 

Aile Tipi 

Çekirdek Aile 253 84,3 

GeniĢ Aile 47 15,7 

Toplam 300 100,0 

Ekonomik Durum 

Çok Ġyi 11 3,7 

Ġyi 109 36,3 

Orta 180 60,0 

Toplam 300 100,0 

Evlilik Süresi 

0-1 Yıl 44 14,7 

2-3 Yıl 67 22,3 

4-5 Yıl 63 21,0 

6 Ve üzeri 126 42,0 

Toplam 300 100,0 

Çocuk Sayısı 

1 148 49,3 

2 94 31,3 

3 40 13,3 

4 Ve üzeri 18 6,0 

Toplam 300 100,0 

 

        Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin sosyodemografik özellikleri Tablo 6. 

1.1‟de belirtildi. 
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        ÇalıĢmaya katılan ebeveynlerin 163'ü (%54,3) Kadın, 137'si ise (%45,7) 

Erkektir. 

 

        Ebeveynlerin 33'ünün (%11,0) 18-25 yaĢ, 88'inin (%29,3) 26-30 yaĢ, 111'inin 

(%37,0) 31-35 yaĢ, 53'ünün (%17,7) 36-40 yaĢ, 15'inin (%5,0) 40 yaĢ ve üzeri yaĢ 

aralıklarında oldukları belirlendi. 

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin 27'sinin (%9,0) ilkokul, 28'inin (%9,3) 

ortaokul, 87'sinin (%29,0) lise, 139'unun (%46,3) üniversite, 19'unun ise (%6,3) 

lisansüstü düzeyde eğitim seviyesinde oldukları tespit edildi. 

 

      ÇalıĢmaya katılan ebeveynlerin 201‟inin (%67,0) bir iĢte çalıĢmakta olduğu, 

99‟unun (%33) ise herhangi bir iĢte çalıĢmadığı saptandı. 

 

      Ebeveynlerin 253‟ünün (%84,3) çekirdek aile yapısına, 47'sinin ise (%15,7) 

geniĢ aile yapısına sahip olduğu belirlendi. 

 

      AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin 11‟i (%3,7) ekonomik durumunun „çok iyi’, 

109'u (%36,3) „iyi‟, 180'i (%60,0) „orta‟ düzeyde olduğunu belirtti. 

 

      AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin 44'ünün (%14,7) 0-1 yıl, 67'sinin (%22,3)   2-3 

yıl, 63'ünün (%21,0) 4-5 yıl, 126'sınınise (%42,0) 6 yıl ve üzeri sürelerde evli 

oldukları saptandı. 

 

       Ebeveynlerin 148‟inin (%49,3) ilk, 94'ünün (%31,3) 2, 40'ının (%13,3) 3, 

18'ininise (%6,0) 4 ve üzeriçocuğa sahip olduğu belirlendi. 
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6.2. Ebeveynlik Özellikleri  

 

        Bu bölümde; yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin ebeveynlik özelliklerine yer 

verildi. 

Tablo 6. 2. 1. Ebeveynlik Özelliklerinin Dağılımı 

 

Tablolar Gruplar Frekans(n) 
Yüzde 

(%) 

 

 

Ġlk kez ebeveyn olma yaĢı 

20 yaĢ ve altı 19 6,3 

21-30 yaĢ 189 63,0 

31-40 92 30,7 

Toplam 300 100,0 

Ebeveynlik rolü hakkında bilgi alma 

durumu 

Evet 168 56,0 

Hayır 132 44,0 

Toplam 300 100,0 

 

 

Ebeveynlik (anne/baba) rolü hakkında 

bilgi alınan kaynaklar* 

Kitap, gazete, dergi 78 46,4 

Tv, internet 62 36,9 

Sağlık personeli 42 25,0 

Aile yakınları 92 54,8 

Diğer 16 9,5 

 

 

 

 

Ebeveyn (anne-baba) olmanın anlamı* 

Ekonomik ihtiyaçlarının 

karĢılanması 
105 35,0 

Sosyo-kültürel 

Ġhtiyaçlarının 

KarĢılanması 

 

188 
 

62,7 

Fiziksel ihtiyaçlarının 

karĢılanması 
93 31,0 

Duygusal ihtiyaçlarının 

karĢılanması 
179 59,7 
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Tablo 6. 2.1. Ebeveynlik Özelliklerinin Dağılımı (Devam) 

 

 
 

 

 

 

 

Çocukla birlikte yapabileceği 

düĢünülen faaliyetler* 

Oyun oynama 247 82,3 

ArkadaĢ olma 226 75,3 

Ona birĢeyler öğretme 273 91,0 

Okul ödevlerine yardım 

etme 
217 72,3 

Uyumasına yardımcı 

olmak 
210 70,0 

Bezini değiĢtirmek 190 63,3 

Yemek yedirmek 208 69,3 

Gezdirmek 236 78,7 

Banyo yaptırmak 196 65,3 

 

Aile içinde iliĢkinin nasıl tanımlandığı 
Çok iyi 136 45,3 

Ġyi 149 49,7 

Orta 15 5,0 

Toplam 300 100,0 

 

 

 

Anne-baba tutumlarından hangilerinin 

kendisini yansıttığı* 

AĢırı otoriter ve 

reddedici aile tutumu 
4 1,3 

AĢırı hoĢgörülü aile 

tutumu 
49 16,3 

 AĢırı koruyucu aile 

tutumu 
84 28,0 

Tutarsız aile tutumu 1 0,3 

Mükemmeliyetçi anne 

baba tutumu 
22 7,3 

Kabul edici, güven 

verici ve demokratik aile 

tutumu 

 

240 
 

80,0 

 

 

Ebeveynlik sürecinde eĢin hangi 

konulardan ihtiyacı olabileceği* 

Duygusal destek 197 65,7 

Takdir desteği 96 32,0 

Maddi destek 94 31,3 

Bilgisel destek 103 34,3 

Beraberlik desteği 225 75,0 

* Birden fazla seçilen maddeler 
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        Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlere iliĢkin özelliklerTablo 6. 2.1‟de belirtildi. 

 

         Ebeveynlerin;19‟unun (%6,3)20 yaĢ ve altında, 189'unun (%63,0) 21-30 yaĢ 

aralığında, 92'sinin ise (%30,7) 31-40yaĢ aralığında ilk kez çocuk sahibi oldukları 

belirlendi. 

 

        AraĢtırma kapsamında ebeveynlere ebeveynlik rolü hakkında bilgi alıp 

almadıkları sorulduğunda 168'i (%56,0) evet aldım, 132'si ise (%44,0) hayır almadım 

dedi. 

 

        Ebeveyn olmadan önce ebeveynlik rolü hakkında bilgi alan ebeveynlerin; 

78'inin (%46,4) kitap ve gazeteden, 62'sinin (%36,9) TV, internetten,42'sinin 

(%25,0) sağlık personelinden, 92'sinin (%54,8) aile yakınlarından, 16'sının ise 

(%9,5) baĢka kaynaklardan bilgi aldığı tespit edildi. 

 

        Ebeveynlerin105'ine göre (%35,0) ebeveyn olmanın anlamının; çocuğun 

ekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması, 188'ine göre (%62,7) çocuğun sosyo-kültürel 

ihtiyaçlarının karĢılanması, 93'üne göre (%31,0) çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının 

karĢılanması, 179'una göre  ise (%59,7) çocuğun duygusal ihtiyaçlarının karĢılanması 

olduğu saptandı. 

 

        Ebeveynlerin çocukları ile birlikte yapmaya hazır oldukları, yapabileceklerini 

düĢündüklerifaaliyetler sorulduğunda; 247'sinin (%82,3) oyun oynama, 226'sının 

(%75,3) arkadaĢ olma, 273'ünün (%91,0) ona birĢeyler öğretme, 217'sinin (%72,3) 

okul ödevlerine yardım etme, 210'unun (%70,0) uyumasına yardımcı olma, 190'ının 

(%63,3) bezini değiĢtirme, 208'inin (%69,3) yemek yedirme, 236'sının (%78,7) 

gezdirme, 196'sının (%65,3) banyo yaptırma dedikleri belirlendi.  

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin 136'sı (%45,3) aile içi iliĢkilerini „çok iyi’, 

149'u (%49,7) „iyi’, 15'i (%5,0) ise „orta’ olarak tanımladı. 
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        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin;4'ünün (%1,3) AĢırı Otoriter ve Reddedici 

Aile Tutumunun, 49'unun (%16,3) AĢırı HoĢgörülü Aile Tutumunun, 84'ünün 

(%28,0) AĢırı Koruyucu Aile Tutumunun, 1'inin (%0,3) Tutarsız Aile Tutumunun, 

22'sinin (%7,3) Mükemmeliyetçi Anne Baba Tutumunun, 240'ının (%80,0) Kabul 

Edici, Güven Verici ve Demokratik Aile Tutumunun, kendisiniyansıttığını 

düĢündükleri saptandı. 

 

        Ebeveynlerin; 225'inin (%75,0) eĢinin en çok Beraberlik Desteğine, 197'sinin 

(%65,7) eĢinin en çok „Duygusal Desteğe‟, 103'ünün (%34,3) eĢinin en çok „Bilgi 

Alma Desteğine‟, 96'sının (%32,0) eĢinin en çok „Takdir Desteğine‟, 94'ünün 

(%31,3) eĢinin ise en çok „Maddi Desteğe‟ ihtiyaç duyacağını düĢündükleri tespit 

edildi. 
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6.3. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumu 

        Bu bölümde; yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma 

durumuna iliĢkin bulgulara yer verildi. 

 

Tablo 6. 3. 1. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır 

Olma Durumu Puan Ortalamaları 

 

 N Ort Ss Min. Max. 

Farkındalık 300 6,493 1,135 2,000 8,000 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 300 11,017 2,535 4,000 14,000 

Tutum 300 13,680 2,366 5,000 16,000 

Rol Edinme 300 5,380 1,003 0,000 6,000 

Sorumluluk 300 5,070 1,130 1,000 6,000 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 300 41,640 5,107 23,000 50,000 

 

 

         Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma durumu 

puan ortalamalarıTablo 6. 3. 1‟de belirtildi.  

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin “farkındalık” puan ortalaması 6,493±1,135, 

“ihtiyaçların giderilmesi” puan ortalaması 11,017±2,535, “tutum” puan ortalaması 

13,680±2,366, “rol edinme” puan ortalaması 5,380±1,003, “sorumluluk” puan 

ortalaması 5,070±1,130 olarak saptandı ve “anne baba hazırbulunuĢluk toplam” puan 

ortalaması ise 41,640±5,107 olarak belirlendi. 
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6.4. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları İle Sosyo-Demografik Özelliklerinin Karşılaştırılması 

 

        Bu bölümde; yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne-baba rolüne hazır olma 

durumları ile sosyo-demografik özelliklerinin karĢılaĢtırılması bulgularına yer 

verildi. Ebeveynlerin sosyodemografik özellikleri 8 farklı değiĢkene (cinsiyet, yaĢ, 

eğitim düzeyi, çalıĢma durumu, aile tipi, ekonomik durum, evlilik süresi ve çocuk 

sayısı)göre incelendi ve hazırbulunuĢluk durumları ile ayrı ayrı karĢılaĢtırıldı. 

Tablo 6. 4. 1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Cinsiyet 

Değişkeninin Karşılaştırılması 

 

 Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Kadın 163 6,466 1,188 

10991,000 0,797 
Erkek 137 6,526 1,072 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Kadın 163 10,994 2,453 

10840,000 0,657 
Erkek 137 11,044 2,637 

Tutum 
Kadın 163 13,822 2,208 

10580,500 0,423 
Erkek 137 13,511 2,538 

Rol Edinme 
Kadın 163 5,466 0,918 

10254,000 0,146 
Erkek 137 5,277 1,090 

Sorumluluk 
Kadın 163 5,178 1,059 

10059,000 0, 

 

100 

Erkek 137 4,942 1,199 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam Kadın 163 41,926 4,949 10420,500 0,318 

 
 
 

Erkek 137 41,299 5,288   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Mann Whitney- U  

 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile cinsiyet değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmalarına ait verilere Tablo 6. 4.1‟de yer verildi. 

 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamalarının cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek 

amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmadı (p>0,05). 
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Tablo 6. 4. 2. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Yaş Değişkeninin 

Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss KW p 

 

 

Farkındalık 

18-25 33 6,273 1,206  

 

4,228 

 

 

0,376 
26-30 88 6,546 1,027 

31-35 111 6,559 1,118 

36-40 53 6,509 1,382 

40 üzeri 15 6,133 0,640 

 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

18-25 33 11,212 2,434  

 

7,323 

 

 

0,120 
26-30 88 11,489 2,368 

31-35 111 10,991 2,425 

36-40 53 10,377 2,930 

40 üzeri 15 10,267 2,658 

 

 

Tutum 

18-25 33 12,879 2,342  

 

8,044 

 

 

0,090 
26-30 88 13,875 2,217 

31-35 111 13,667 2,391 

36-40 53 14,038 2,377 

40 üzeri 15 13,133 2,825 

 

 

Rol Edinme 

18-25 33 5,394 1,116  

 

6,784 

 

 

0,148 
26-30 88 5,523 1,005 

31-35 111 5,360 0,970 

36-40 53 5,264 1,003 

40 üzeri 15 5,067 0,961 

 

 

Sorumluluk 

18-25 33 5,091 1,071  

 

1,008 

 

 

0,909 
26-30 88 5,046 1,060 

31-35 111 5,108 1,073 

36-40 53 5,076 1,357 

40 üzeri 15 4,867 1,302 

 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
18-25 33 40,849 5,087  

6,899 
 

0,141 26-30 88 42,477 4,892 

31-35 111 41,685 4,769 

 36-40 53 41,264 5,877   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 üzeri 15 39,467 5,540 

*Kruskal wallis H-Testi  

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile yaĢ değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına 

ait bulgularTablo 6. 4. 2‟de belirtildi. 

         AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, 

tutum, rol edinme, sorumluluk ve anne baba hazırbulunuĢluk toplam 
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puanortalamalarının yaĢ değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına 

göre; grup ortalamaları arasında istatistiksel olarak farklılık saptanmadı (p>0.05). 

Tablo 6. 4. 3. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlerin Eğitim 

Düzeyinin Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss KW P Fark 

 

 

Farkındalık 

Ġlkokul 27 6,111 1,368  

 

15,428 

 

 

0,004 

 

3 > 2 

4 > 2 

5 > 2 

Ortaokul 28 5,750 1,295 

Lise 87 6,586 0,909 

Üniversite 139 6,655 1,134 

Lisansüstü 19 6,526 1,020 

 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Ġlkokul 27 10,370 2,762  

 

14,764 

 

 

0,005 

 

3 > 2 

4 > 2 

5 > 2 

Ortaokul 28 9,393 2,671 

Lise 87 11,081 2,686 

Üniversite 139 11,367 2,294 

Lisansüstü 19 11,474 2,065 
 

 

Tutum 

Ġlkokul 27 12,185 2,113  

 

27,022 

 

 

0,000 

3 > 1 

4 > 1 

5 > 1 

3 > 2 

4 > 2 

5 > 2 

Ortaokul 28 12,321 2,907 

Lise 87 13,713 2,377 

Üniversite 139 14,180 2,096 

Lisansüstü 19 14,000 2,211 

 

 

Rol Edinme 

Ġlkokul 27 4,963 1,372  

 

4,924 

 

 

0,295 

 

Ortaokul 28 5,036 1,478 

Lise 87 5,483 0,874 

Üniversite 139 5,453 0,862 

Lisansüstü 19 5,474 0,905 

 

 

Sorumluluk 

Ġlkokul 27 4,926 1,412  

 

15,438 

 

 

0,004 

2 > 3 

2 > 4 

2 > 5 

3 > 5 

4 > 5 

Ortaokul 28 5,464 1,170 

Lise 87 5,092 1,019 

Üniversite 139 5,108 1,108 

Lisansüstü 19 4,316 1,003 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Ġlkokul 27 38,556 5,199  

26,658 

 

0,000 
3 > 1 

4 > 1 

5 > 1 

3 > 2 

4 > 2 

5 > 2 

Ortaokul 28 37,964 6,269 

Lise 87 41,954 5,335 

Üniversite 139 42,763 4,279 

Lisansüstü 19 41,790 3,660 

*Kruskal Wallis H-Testi 

*Mann Whitney U Testi 
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        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlerin eğitim düzeyinin 

karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 4. 3‟de belirtildi. 

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „farkındalık puan ortalamaları‟ ile 

„eğitim düzeyi‟ arasında istatistiksel anlamlı fark bulundu (KW=15,428; 

p=0,004<0.05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığına bakıldığında; eğitim 

düzeyi lise olanların farkındalık puanları (6,586±0,909), eğitim düzeyi ortaokul 

olanların farkındalık puanlarından (5,750±1,295); eğitim düzeyi üniversite 

olanların farkındalık puanları (6,655±1,134), ortaokul olanların farkındalık 

puanlarından (5,750±1,295); eğitim düzeyi lisansüstü olanların puanları 

(6,526±1,020) ise eğitimdüzeyi ortaokul olanların puanlarından (5,750±1,295) 

yüksek bulundu. 

 

        Ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan ortalamaları‟ ile „eğitim 

düzeyi‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (KW=14,764; p=0,005<0.05). 

Buna göre; eğitim düzeyi lise olanların ihtiyaçların giderilmesi puanları 

(11,081±2,686), eğitim düzeyi ortaokul olanların puanlarından (9,393±2,671); 

eğitim düzeyi üniversite olanların puanları (11,367±2,294), eğitim düzeyi 

ortaokul olanların puanlarından (9,393±2,671); eğitim düzeyi Lisan süstü 

olanların puanları (11,474±2,065) ise eğitim düzeyi ortaokul olanların 

puanlarından (9,393±2,671) yüksekdi. 

 

        Örneklem grubunda yer alan ebeveynlerin „tutum puanları ortalamaları’ 

ile „eğitim düzeyi’ arasında istatistiksel anlamlı fark bulundu (KW=27,022; 

p=0,000<0.05). Eğitim düzeyi lise olanların puanları (13,713±2,377), ilkokul 

(12,185±2,113) ve ortaokul olanların (12,321±2,907) puanlarından; eğitim 

düzeyi Üniversite olanların puanları (14,180±2,096), ilkokul (12,185±2,113) ve 

ortaokul olanların puanlarından (12,321±2,907); eğitim düzeyi   Lisansüstü 

olanların puanları (14,000±2,211) ise eğitim düzeyi ilkokul (12,185±2,113) ve 

ortaokul olanların puanlarından (12,321±2,907) yüksek bulundu. 
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        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „sorumluluk puan ortalamaları’ile 

‘eğitim düzeyi’ arasında istatistiksel anlamlı fark tespit edildi (KW=15,438; 

p=0,004<0.05). Buna göre;eğitim düzeyi ortaokul olanların puanları 

(5,464±1,170), eğitim düzeyi lise olanların puanlarından (5,092±1,019), eğitim 

düzeyi Üniversite olanların puanlarından (5,108±1,108) ve eğitim düzeyi 

Lisansüstü olanların puanlarından (4,316±1,003); Eğitim düzeyi Lise olanların 

puanları (5,092±1,019), Lisansüstü mezunu olanların puanlarından 

(4,316±1,003); Eğitim düzeyi Üniversite olanların puanları (5,108±1,108) ise 

eğitim düzeyi Lisansüstü olanların puanlarından (4,316±1,003) yüksek saptandı. 

 

        Ebeveynlerin „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan ortalamaları‟ ile 

„eğitim düzeyi‟arasında istatistiksel anlamda fark saptandı (KW=26,658; 

p=0,000<0.05). Eğitim düzeyi lise olanların toplam puanları (41,954±5,335), 

ilkokul (38,556±5,199) ve ortaokul olanların puanlarından (37,964±6,269); 

Üniversite olanların puanları (42,763±4,279), ilkokul (38,556±5,199) ve ortaokul 

olanların puanlarından (37,964±6,269); Eğitim düzeyi Lisansüstü olanların 

puanları (41,790±3,660), ilkokul (38,556±5,199) ve ortaokul olanların 

(37,964±6,269) puanlarından yüksekdi. 
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Tablo 6. 4. 4. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlerin 

Çalışma Durumlarının Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 201 6,522 1,096 

9704,000 0,701 
Hayır 99 6,434 1,214 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 201 11,105 2,564 

9217,000 0,289 
Hayır 99 10,838 2,477 

Tutum 
Evet 201 13,682 2,453 

9667,000 0,682 
Hayır 99 13,677 2,189 

Rol Edinme 
Evet 201 5,309 1,046 

8941,000 0,088 

Hayır 99 5,525 0,896 

Sorumluluk 
Evet 201 5,010 1,166 

9196,000 0,236 
Hayır 99 5,192 1,047 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 201 41,627 5,225 

9913,000 0,959 

Hayır 99 41,667 4,884 

*Mann Whitney-U Testi  

* Kruskal Wallis H-Testi   

 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlerin çalıĢma durumlarına ait 

veriler Tablo 6. 4. 4‟de belirtildi. 

 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanları ortalamaları ile 

ebeveynlerin çalıĢma durumlarına ait alt grup puan ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmadı (p>0,05). 
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Tablo 6. 4. 5. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlerin Aile 

Tiplerinin Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Çekirdek Aile 253 6,478 1,100 

5593,500 0,477 
GeniĢ Aile 47 6,575 1,315 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Çekirdek Aile 253 10,984 2,475 

5495,000 0,399 
GeniĢ Aile 47 11,192 2,856 

Tutum 
Çekirdek Aile 253 13,759 2,364 

5126,500 0,124 
GeniĢ Aile 47 13,255 2,354 

Rol Edinme 
Çekirdek Aile 253 5,387 0,968 

5795,000 0,742 
GeniĢ Aile 47 5,340 1,185 

Sorumluluk 
Çekirdek Aile 253 5,032 1,140 

5249,000 0,156 
GeniĢ Aile 47 5,277 1,057 

Anne Baba HazırbulunuĢluk 

Toplam 

Çekirdek Aile 253 41,640 4,971 
5868,000 0,887 

GeniĢ Aile 47 41,638 5,847 

*Mann Whitney-U Testi 

 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlerin aile tiplerine iliĢkin veriler 

Tablo 6. 4. 5‟de belirtildi. 

 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamaları ile aile tipi 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmadı (p>0,05). 
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Tablo 6. 4. 6. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlerin 

Ekonomik Durumlarının Karşılaştırılması 

 

 Grup N Ort Ss KW P Fark 

 

Farkındalık 
Çok Ġyi 11 6,818 0,982  

1,723 
 

0,423 

 

Ġyi 109 6,459 0,986 

Orta 180 6,494 1,226 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Çok Ġyi 11 12,455 1,968  

8,072 

 

0,018 1 > 3 

2 > 3 
Ġyi 109 11,349 2,428 

Orta 180 10,728 2,585 

 

Tutum 
Çok Ġyi 11 14,091 2,343  

0,629 
 

0,730 

 

Ġyi 109 13,679 2,468 

Orta 180 13,656 2,314 

 

Rol Edinme 
Çok Ġyi 11 5,727 0,647  

4,793 
 

0,091 

 

Ġyi 109 5,523 0,845 

Orta 180 5,272 1,093 

 

Sorumluluk 
Çok Ġyi 11 5,455 0,934  

2,702 
 

0,259 

 

Ġyi 109 5,174 1,026 

Orta 180 4,983 1,193 

Anne Baba HazırbulunuĢluk 

Toplam 

Çok Ġyi 11 44,546 3,588  

6,898 

 

0,032 

 

1 > 3 Ġyi 109 42,184 4,963 

Orta 180 41,133 5,199 

*Kruskal Wallis H-Testi 

*Mann Whitney U testi 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlerin ekonomik durumlarına 

ait bulgular Tablo 6. 4. 6‟da belirtildi. 

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan 

ortalamaları‟ ile „ebeveynlerin ekonomik durumları‟ arasındaki fark anlamlı 

bulundu (p=0,018<0.05). Gruplar arasındaki fark incelendiğinde; ekonomik 

durumu„ÇokĠyi‟ olanlarınihtiyaçların giderilmesi puanları (12,455±1,968), 

ekonomik durumu „Orta‟ olanların puanlarından (10,728±2,585); Ekonomik 

durumu „Ġyi‟olanlarınpuanları ise (11,349±2,428), ekonomik durum Orta 

olanların puanlarından (10,728±2,585) yüksek bulundu. 
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        Ebeveynlerin „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan ortalamaları‟ile 

„ebeveynlerinekonomik durumları‟ arasındaki fark anlamlı bulundu 

(p=0,032<0.05). Ekonomik durum Çok Ġyi olanların anne baba hazırbulunuĢluk 

toplam puanları (44,546±3,588), ekonomik durum Orta düzeyde olanların 

puanlarından (41,133±5,199) yüksekdi. 

 

Tablo 6. 4. 7. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlerin Evlilik 

Sürelerinin Karşılaştırılması 

 

 Grup N Ort Ss KW P Fark 

 

 

Farkındalık 

0-1 Yıl 44 6,750 0,967  

 

3,058 

 

 

0,383 

 

2-3 Yıl 67 6,493 1,284 

4-5 Yıl 63 6,492 0,931 

6 Ve üzeri 126 6,405 1,195 

 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

0-1 Yıl 44 11,705 2,163  

 

18,506 

 

 

0,000 

 

1 > 4 

2 > 4 

3 > 4 

2-3 Yıl 67 11,418 2,438 

4-5 Yıl 63 11,603 2,276 

6 ve üzeri 126 10,270 2,658 

 

 

Tutum 

0-1 Yıl 44 13,796 2,348  

 

2,771 

 

 

0,428 

 

2-3 Yıl 67 13,910 1,897 

4-5 Yıl 63 14,032 2,170 

6 ve üzeri 126 13,341 2,654 

 

 

Rol Edinme 

0-1 Yıl 44 5,659 0,776  

 

9,250 

 

 

0,026 

 

1 > 2 

1 > 4 

3 > 4 

2-3 Yıl 67 5,358 0,883 

4-5 Yıl 63 5,587 0,733 

6 ve üzeri 126 5,191 1,198 

 

 

Sorumluluk 

0-1 Yıl 44 4,886 1,083  

 

2,212 

 

 

0,530 

 

2-3 Yıl 67 5,134 1,100 

4-5 Yıl 63 5,095 0,995 

6 ve üzeri 126 5,087 1,227 

Anne Baba HazırbulunuĢluk 

Toplam 

 

 

 

 

 

 

 

 

0-1 Yıl 44 42,796 4,563  
11,400 

 

0,010 
1 > 4 

2 > 4 

3 > 4 

2-3 Yıl 67 42,313 4,486 

4-5 Yıl 63 42,810 4,099 

6 ve üzeri 126 40,294 5,748 
*Kruskal Wallis H-Testi 

*Mann Whitney U Testi 
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        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlerin evlilik sürelerine iliĢkin 

bulgularaTablo 6. 4. 7’de yer verildi. 

 

        AraĢtırma grubunun „ihtiyaçların giderilmesi puan ortalamaları‟ ile    

„ebeveynlerin evlilik süreleri’arasında istatistiksel anlamlı fark bulundu 

(p=0,000<0.05). Evlilik süresi 0-1 yıl olanların puanları (11,705±2,163), evlilik 

süresi 6 ve üzeri olanların puanlarından (10,270±2,658); evlilik süresi 2-3 yıl 

olanların puanları (11,418±2,438), evlilik süresi 6 ve üzeri olanların puanlarından 

(10,270±2,658); evlilik süresi 4-5 yıl olanların puanları (11,603±2,276) ise evlilik 

süresi6 ve üzeri olanların puanlarından (10,270±2,658) yüksek saptandı. 

 

        Ebeveynlerin „rol edinme puan ortalamaları’ile „ebeveynlerin evlilik 

süreleri‟ arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptandı (KW=9,250; 

p=0,026<0.05). Evlilik süresi 0-1 yıl olanların rol edinme puanları (5,659±0,776), 

evlilik süresi 2-3 yıl olanların puanlarından (5,358±0,883) ve evlilik süresi 6 ve üzeri 

olanların puanlarından (5,191±1,198); evlilik süresi 4-5 yıl olanların puanları ise 

(5,587±0,733), evlilik süresi 6 ve üzeri olanların puanlarından (5,191±1,198) yüksek 

bulundu. 

 

        ÇalıĢma grubunun „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan ortalamaları‟ 

ile „ebeveynlerin evlilik süreleri‟ arasındaki fark anlamlı bulundu (KW=11,400; 

p=0,010<0.05). Evlilik süresi 0-1 yıl olanların anne baba hazırbulunuĢluk toplam 

puanları (42,796±4,563), evlilik süresi 6 ve üzeri olanların puanlarından 

(40,294±5,748); evlilik süresi 2-3 yıl olanların puanları (42,313±4,486),    evlilik    

süresi    6    ve    üzeri    olanların   puanlarından (40,294±5,748);  evlilik süresi 4-5 

yıl olanların puanları (42,810±4,099), evlilik süresi 6 ve üzeri olanların puanlarından 

(40,294±5,748) yüksek tespit edildi. 
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Tablo 6. 4. 8. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuk Sayısının 

Karşılaştırılması  

 Grup N Ort Ss KW P Fark 

 

 

Farkındalık 

1 148 6,635 1,107  

 

7,873 

 

 

0,049 

 

 

1 > 4 
2 94 6,457 1,044 

3 40 6,300 1,159 

4 ve üzeri 18 5,944 1,552 

 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

1 148 11,615 2,263  

 

20,198 

 

 

0,000 

 

1 > 2 

1 > 3 

1 > 4 

2 94 10,755 2,597 

3 40 9,825 2,650 

4 ve üzeri 18 10,111 2,826 

 

 

Tutum 

1 148 13,905 2,226  

 

17,382 

 

 

0,001 

 

1 > 3 

2 > 3 
2 94 14,000 2,277 

3 40 12,250 2,619 

4 ve üzeri 18 13,333 2,351 

 

 

Rol Edinme 

1 148 5,514 0,821  

 

6,200 

 

 

0,102 

 

2 94 5,330 1,051 

3 40 4,950 1,413 

4 ve üzeri 18 5,500 0,786 

 

 

Sorumluluk 

1 148 5,027 1,088  

 

3,070 

 

 

0,381 

 

2 94 5,128 1,138 

3 40 4,950 1,260 

4 ve üzeri 18 5,389 1,145 

 

Anne Baba HazırbulunuĢluk 

Toplam 

1 148 42,696 4,555  

 

22,831 

 

 

0,000 

 

1 > 3 

2 > 3 
2 94 41,670 5,152 

3 40 38,275 5,169 

4 ve üzeri 18 40,278 5,879 
* Kruskal Wallis H-Testi 

* Mann Whitney U Testi 

 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuk sayısına iliĢkin verilerTablo 6. 4. 

8‟de belirtildi. 

 

 

        Ebeveynlerin „farkındalık puan ortalamaları‟ ile„çocuk sayısı‟ arasındaki 

fark anlamlı idi (p=0,049<0.05).  Çocuk sayısı 1 olanların farkındalık puanları 

(6,635±1,107), çocuk sayısı 4 ve üzeri olanların farkındalık puanlarından 

(5,944±1,552) yüksek bulundu. 
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        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan 

ortalamaları‟ ile „çocuk sayısı‟ arasında istatistiksel olarak anlamlı fark tespit 

edildi. (p=0,000<0.05). Çocuk sayısı 1 olanların ihtiyaçların giderilmesi puanları 

(11,615±2,263), çocuk sayısı 2 olanların puanlarından (10,755±2,597), çocuk 

sayısı 3 olanların puanlarından (9,825±2,650) veçocuk sayısı 4 ve üzeri olanların 

puanlarından (10,111±2,826) yüksek saptandı. 

 

        Ebeveynlerin „tutum puan ortalamaları‟ ile „çocuk sayısı‟ arasında 

istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,001<0.05). Çocuk sayısı 1 olanların tutum 

puanları (13,905±2,226), çocuk sayısı 3 olanların puanlarından (12,250±2,619); 

çocuk sayısı 2 olanların puanları (14,000±2,277), çocuk sayısı 3 olanların 

puanlarından (12,250±2,619) yüksekdi. 

 

        ÇalıĢma grubunda yer alan ebeveynlerin „anne baba hazırbulunuşluk 

toplam puan ortalamaları‟ ile „çocuk sayısı‟ arasındaki fark istatistiksel olarak 

anlamlı idi (p=0,000<0.05). Çocuk sayısı 1 olanların anne baba hazırbulunuĢluk 

toplam puanları (42,696±4,555), çocuk sayısı 3 olanların puanlarından 

(38,275±5,169);çocuk sayısı 2 olanların puanları (41,670±5,152) ise  çocuk 

sayısı 3 olanların puanlarından (38,275±5,169) yüksek belirlendi. 
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6. 5. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları İle EbeveynlikÖzelliklerinin Karşılaştırılması 

 

       Bu bölümde; yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma 

durumları ile ebeveyn özelliklerinin karĢılaĢtırılması iliĢkin bulgular 7 bölümde 

incelendi. 

 

6. 5. 1. Anne Baba HazırbulunuĢluk Puanları ile Ġlk Kez Ebeveyn Olma YaĢının  

KarĢılaĢtırılması 

 

6. 5. 2. Anne Baba HazırbulunuĢluk Puanları ile Ebeveynlik Rolü Hakkında 

Bilgi Alma Durumunun KarĢılaĢtırılması 

 

6. 5. 3. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

 Durumları ile „Ebeveyn Olmanın Sizin Ġçin Anlamı Nedir‟ Sorusunun  

KarĢılaĢtırılması 

 

6. 5. 4. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma  

Durumları ile Ebeveynlerin Çocukları ile Birlikte Yapabileceklerini 

DüĢündükleri Faaliyetlerin KarĢılaĢtırılması 

 

6. 5. 5. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma  

Durumları ile Aile Ġçi ĠliĢkinin/EtkileĢimin KarĢılaĢtırılması  

 

6. 5. 6. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma  

Durumları ile Ebeveyn Tutumlarının KarĢılaĢtırılması 

 

6. 5. 7. Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile EĢlerinin Destek Ġhtiyaçlarının KarĢılaĢtırılması 
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6. 5. 1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile İlk Kez Ebeveyn Olma 

Yaşının Karşılaştırılması 

 

        Bu bölümde anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ilk kez ebeveyn olma 

yaĢının karĢılaĢtırılmasına iliĢkin verilere yer verildi. 

 

Tablo 6. 5. 1.1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile İlk Kez Ebeveyn 

Olma Yaşının Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss KW P Fark 

 

Farkındalık 
20 YaĢ ve Altı 19 6,368 1,383  

2,051 
 

0,359 

 

21-30 YaĢ 189 6,434 1,154 

31-40 92 6,641 1,033 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
20 YaĢ ve Altı 19 11,000 2,108  

1,381 
 

0,501 

 

21-30 YaĢ 189 10,921 2,530 

31-40 92 11,217 2,635 

 

Tutum 
20 YaĢ ve Altı 19 13,316 2,382  

6,991 

 

0,030 

 

3 > 2 
21-30 YaĢ 189 13,524 2,298 

31-40 92 14,076 2,473 

 

Rol Edinme 
20 YaĢ ve Altı 19 5,263 1,098  

1,837 
 

0,399 

 

21-30 YaĢ 189 5,423 1,011 

31-40 92 5,315 0,971 

 

Sorumluluk 
20 YaĢ ve Altı 19 5,474 1,073  

3,365 
 

0,186 

 

21-30 YaĢ 189 5,037 1,113 

31-40 92 5,054 1,171 

Anne Baba 

HazırbulunuĢluk Toplam 

20 YaĢ ve Altı 19 41,421 5,378  

4,214 
 

0,122 

 

21-30 YaĢ 189 41,339 4,971 

31-40 92 42,304 5,318 

* Kruskal Wallis H-Testi 

* Mann Whitney U Testi 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ilk kez ebeveyn olma yaĢına ait 

bulgularTablo 6. 5. 1.1‟de belirtildi. 

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „tutum puanları ortalamaları‟ ile„ilk 

kez ebeveyn olma yaşı‟ arasındaki fark istatistiksel anlamlı bulundu 

(p=0,030<0.05).Ġlk kez ebeveyn olma yaĢı 31-40 olanların tutum puanları 
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(14,076±2,473), ilk kez ebeveyn olma yaĢı 21-30 olanların tutum puanlarından 

(13,524±2,298) yüksek bulundu. 

 

6. 5. 2. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlik Rolü Hakkında 

Bilgi Alma Durumunun Karşılaştırılması 

 

        Bu bölümde anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlik rolü 

hakkında bilgi alma durumunun karĢılaĢtırılması ile ilgili verilere yer verildi. 

 

Tablo 6. 5. 2. 1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Ebeveynlik Rolü 

Hakkında Bilgi Alma Durumunun Karşılaştırılması 

 Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 168 6,506 1,179 

10746,500 0,613 

Hayır 132 6,477 1,080 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 168 11,161 2,460 

10288,500 0,273 

Hayır 132 10,833 2,625 

Tutum 
Evet 168 13,893 2,275 

9755,500 0,067 
Hayır 132 13,409 2,459 

Rol Edinme 
Evet 168 5,339 1,060 

10696,000 0,530 

Hayır 132 5,432 0,926 

Sorumluluk 
Evet 168 5,208 1,099 

9373,500 0,011 
Hayır 132 4,894 1,148 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 168 42,107 5,146 

9508,000 0,034 
Hayır 132 41,046 5,014 

* Kruskal Wallis H-Testi 

* Mann Whitney U Testi 

 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlik rolü hakkında bilgi alma 

durumuna iliĢkin veriler Tablo 6. 5. 2. 1‟de belirtildi. 

 

        Ebeveynlerin „sorumluluk puan ortalamaları’ ile„ebeveynlik rolü 

hakkında bilgi alma durumu‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 
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bulundu (p=0,011<0,05).  Ebeveynlik   rolü   hakkında   bilgi   alanların   

sorumluluk puanları ( =5,208), ebeveynlik rolü hakkında bilgi almayanların 

sorumluluk puanlarından ( =4,894) yüksekdi. 

 

        ÇalıĢma grubunun „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan 

ortalamaları‟ ile „ebeveynlik rolü hakkında bilgi alma durumu‟ arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulundu (p=0,034<0,05). Ebeveynlik rolü 

hakkında bilgi alanların anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanları ( =42,107), 

ebeveynlik rolü hakkında bilgi almayanların anne baba hazırbulunuĢluk toplam 

puanlarından ( =41,046) yüksekdi. 

 

6. 5. 3. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile ‘Ebeveyn Olmanın Sizin İçin Anlamı Nedir’ Sorusunun 

Karşılaştırılması 

 

        Bu bölümde anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile ebeveynlere göre  anne-

baba  olmanın anlamına iliĢkin bulgulara yer verilmiĢtir. 

Tablo 6. 5. 3. 1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğun 

Sosyokültürel İhtiyaçlarının Karşılanması Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 188 6,463 1,153 

10058,000 0,476 
Hayır 112 6,545 1,106 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 188 11,027 2,470 

10385,000 0,841 
Hayır 112 11,000 2,651 

Tutum 
Evet 188 13,825 2,366 

9412,000 0,115 
Hayır 112 13,438 2,355 

Rol Edinme 
Evet 188 5,410 0,906 

10430,000 0,872 
Hayır 112 5,330 1,150 

Sorumluluk 
Evet 188 4,968 1,151 

9158,500 0,036 
Hayır 112 5,241 1,076 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 188 41,692 4,931 

10415,000 0,876 
Hayır 112 41,554 5,412 

*Mann Whitney U 
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        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun sosyokültürel ihtiyaçlarının 

karĢılanması değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6.5.3.1‟de yer 

verildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Sorumluluk Alt Boyutu‟ile 

„ebeveyn olmanın çocuğun sosyokültürel ihtiyaçların karşılanması anlamına 

gelmesi değişkeni’arasında istatistiksel anlamlı fark bulundu (p=0,036<0,05). 

Ebeveyn (anne-baba) olmanın anlamının çocuğun sosyo kültürel ihtiyaçlarının 

karĢılanması olanların sorumluluk puanları (x=4,968), ebeveyn (anne-baba) olmanın 

anlamı sosyo kültürel ihtiyaçlarının karĢılanması olmayanların sorumluluk 

puanlarından ( =5,241) düĢük bulundu. 

 

Tablo 6. 5. 3. 2.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğun Ekonomik 

İhtiyaçlarının Karşılanması Değişkeninin Karşılaştırılması 

 
Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 105 6,667 1,107 

8828,500 0,030 
Hayır 195 6,400 1,142 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 105 10,610 2,705 

8865,500 0,050 
Hayır 195 11,236 2,417 

Tutum 
Evet 105 13,619 2,490 

10213,500 0,973 
Hayır 195 13,713 2,302 

Rol Edinme 

Evet 105 5,333 1,098 

9951,000 0,633 
Hayır 195 5,405 0,950 

Sorumluluk 

Evet 105 4,924 1,207 

9211,500 0,111 
Hayır 195 5,149 1,081 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 105 41,152 5,576 

9656,000 0,416 
Hayır 195 41,903 4,831 

*Mann Whitney 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun ekonomik ihtiyaçlarının 

karĢılanması değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 3. 2’de belirtildi. 
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        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Farkındalık Alt Boyutu‟ ile 

„ebeveyn olmanın çocuğun ekonomik ihtiyaçlarının karşılanması anlamına 

gelmesideğişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,030<0,05). 

Ebeveyn olmanın çocuğun ekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına gelenlerin 

farkındalık puanları ( =6,667), ekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına 

gelmeyenlerin farkındalık puanlarından ( =6,400) yüksek bulundu. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları İhtiyaçların Giderilmesi Alt 

Boyutu‟ ile „ebeveyn olmanın çocuğun ekonomik ihtiyaçlarının karşılanması 

anlamına gelmesi değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı 

(p=0,050<0,05). Ebeveyn olmanın çocuğunekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması 

anlamına gelenlerin ihtiyaçların giderilmesi puanları ( =10,610), ebeveyn olmanın 

çocuğun ekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına gelmeyenlerin puanlarından 

( =11,236) düĢük tespit edildi. 

Tablo 6. 5. 3. 3. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuğunFiziksel 

İhtiyaçlarının Karşılanması Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 93 6,753 0,985 

7947,500 0,008 
Hayır 207 6,377 1,180 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 93 11,075 2,388 

9573,500 0,939 
Hayır 207 10,990 2,603 

Tutum 
Evet 93 14,226 2,332 

7410,000 0,001 
Hayır 207 13,435 2,345 

Rol Edinme 
Evet 93 5,495 0,789 

9318,000 0,597 
Hayır 207 5,329 1,083 

Sorumluluk 
Evet 93 5,118 1,102 

9382,000 0,697 
Hayır 207 5,048 1,144 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 93 42,667 4,616 

8004,000 0,019 
Hayır 207 41,179 5,259 

*Mann Whitney 
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        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının 

karĢılanması değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına ait bulgular Tablo 6. 5. 3. 3‟de 

belirtildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Farkındalık Alt Boyutu‟ ile 

„ebeveyn olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karşılanması anlamına gelmesi 

değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,008<0,05). Ebeveyn 

olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karĢılanmasıanlamına geldiğini düĢünenlerin 

farkındalık puanları ( =6,753), düĢünmeyenlerin farkındalık puanlarından ( =6,377) 

yüksek bulundu. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Tutum Alt Boyutu‟ ile „ebeveyn 

olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karşılanması anlamına gelmesi 

değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,001<0,05). Ebeveyn 

olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karĢılanmasıanlamına geldiğini düĢünenlerin 

tutum puanları ( =14,226), düĢünmeyenlerim tutumpuanlarından ( =13,435) 

yüksekdi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Toplam Puanları Ortalamaları‟ile „ebeveyn 

olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karşılanması anlamına gelmesi 

değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,019<0,05). Anne baba 

olmanın çocuğun fiziksel ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına gelenlerin 

hazırbulunuĢluk toplam puanları ( =42,667), gelmeyenlerin toplam puanlarından 

( =41,179) yüksek bulundu. 
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Tablo6. 5. 3. 4. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuğunDuygusal 

İhtiyaçlarının Karşılanması Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 179 6,587 1,004 

9971,500 0,199 
Hayır 121 6,355 1,297 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 179 11,190 2,396 

10015,500 0,259 
Hayır 121 10,760 2,717 

Tutum 
Evet 179 13,972 2,316 

8630,500 0,002 
Hayır 121 13,248 2,381 

Rol Edinme 
Evet 179 5,469 0,962 

9656,000 0,057 
Hayır 121 5,248 1,051 

Sorumluluk 
Evet 179 5,151 1,057 

10061,000 0,246 
Hayır 121 4,950 1,224 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 179 42,369 4,785 

8682,500 0,003 
Hayır 121 40,562 5,391 

*Mann Whitney 

         Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun duygusal ihtiyaçlarının 

karĢılanması değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6. 5. 3. 4‟de yer 

verildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Tutum Alt Boyutu‟ ile „ebeveyn 

olmanın çocuğun duygusal ihtiyaçlarının karşılanması anlamına gelmesi 

değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,002<0,05). Ebeveyn 

olmanın çocuğun duygusal ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına geldiğini 

düĢünenlerin tutum puanları ( =13,972), düĢünmeyenlerin puanlarından ( =13,248) 

yüksek belirlendi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Toplam Puan Ortalamaları‟ ile „anne baba 

olmanın çocuğun duygusal ihtiyaçlarının karşılanması anlamına gelmesi 

değişkeni‟ arasında istatistiksel anlamlı fark saptandı (p=0,003<0,05). Anne baba 

olmanın çocuğun duygusal ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına geldiğini 
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düĢünenlerin puanları ( =42,369), düĢünmeyenlerin puanlarından ( =40,562) 

yüksek saptandı. 

6. 5. 4. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile Ebeveynlerin Çocukları ile Birlikte Yapabileceklerini 

Düşündükleri Faaliyetlerin Karşılaştırılması  

         Bu bölümde ebeveynlerin çocukları ile birlikte yapabileceklerini düĢündükleri 

faaliyeller ile hazırbulunuĢluk ve hazırbulunuĢluk alt grupları arasındaki iliĢki 

incelendi. 

 

Tablo 6.5.4.1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuğunUyumasına 

Yardımcı Olma Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 

Evet 210 6,543 1,149 

8568,500 0,158 

Hayır 90 6,378 1,097 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 210 11,186 2,380 

8584,000 0,198 

Hayır 90 10,622 2,839 

Tutum 
Evet 210 13,952 2,241 

7389,000 0,002 
Hayır 90 13,044 2,535 

Rol Edinme 
Evet 210 5,452 0,954 

8403,000 0,069 
Hayır 90 5,211 1,096 

Sorumluluk 
Evet 210 5,095 1,058 

9403,000 0,940 

Hayır 90 5,011 1,285 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 210 42,229 4,717 

7585,500 0,007 

Hayır 90 40,267 5,714 

*Mann Whitney-U 

         Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun uyumasına yardımcı olma 

değiĢkeninin karĢılaĢtırılmasına iliĢkin verilere Tablo 6. 5. 4. 1‟ de yer verildi. 
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        Ebeveynlerin „Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları Tutum Alt Boyutu‟ ile 

„çocuğun uyumasına yardımcı olma değişkeni‟arasında istatistiksel anlamlı fark 

saptandı (p=0,002<0,05). Çocuğun uyumasına yardımcı olanların tutum puanları 

( =13,952), uyumasına yardımcı olmayanların puanlarından ( =13,044) yüksek 

bulundu. 

        Ebeveynlerin „Anne Baba Hazırbulunuşluk Toplam Puan Ortalamaları‟ ile 

„çocuğun uyumasına yardımcı olma değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulundu(Mann Whitney U=7585,500; p=0,007<0,05). Çocuğun uyumasına 

yardımcı olanların anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanları (x=42,229), 

uyumasına yardımcı olmayanların puanlarından (x=40,267) yüksek saptandı. 

Tablo 6.5.4.2. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuğaYemek Yedirme 

Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 208 6,495 1,125 

9549,000 0,976 
Hayır 92 6,489 1,163 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 208 11,144 2,433 

8898,500 0,323 
Hayır 92 10,728 2,742 

Tutum 
Evet 208 13,933 2,253 

7660,500 0,005 
Hayır 92 13,109 2,522 

Rol Edinme 
Evet 208 5,438 0,956 

8856,000 0,219 
Hayır 92 5,250 1,096 

Sorumluluk 
Evet 208 5,077 1,096 

9505,500 0,920 
Hayır 92 5,054 1,208 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 208 42,087 4,785 

8251,500 0,057 
Hayır 92 40,630 5,668 

*Mann Whitney-U 

         Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğa yemek yedirme değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 4. 2‟de belirtildi. 
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        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları’ 

ile„çocuğa yemek yedirme değişkeni‟arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulundu (p=0,005<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =13,933), hayır 

yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =13,109) yüksek idi. 

Tablo 6.5.4.3. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğa Birşeyler 

Öğretme Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 

Evet 273 6,484 1,141 

3536,500 0,702 

Hayır 27 6,593 1,083 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Evet 273 10,952 2,556 

3120,500 0,179 

Hayır 27 11,667 2,253 

Tutum 

Evet 273 13,707 2,333 

3506,500 0,670 

Hayır 27 13,407 2,707 

Rol Edinme 

Evet 273 5,407 0,981 

3247,000 0,223 

Hayır 27 5,111 1,188 

Sorumluluk 

Evet 273 5,059 1,133 

3453,000 0,548 

Hayır 27 5,185 1,111 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 

Evet 273 41,608 4,992 

3460,500 0,600 

Hayır 27 41,963 6,260 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğa birĢeyler öğretme değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılması ile iliĢkili veriler Tablo 6. 5. 4. 3‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamaları ile„çocuğa 
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birşeyler öğretme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmadı 

(p>0,05). 

Tablo 6.5.4.4 Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuklaOyun Oynama 

Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 

Evet 247 6,510 1,133 

6078,500 0,369 

Hayır 53 6,415 1,151 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Evet 247 11,004 2,483 

6205,000 0,543 

Hayır 53 11,076 2,786 

Tutum 

Evet 247 13,818 2,336 

5214,500 0,017 

Hayır 53 13,038 2,418 

Rol Edinme 

Evet 247 5,413 0,971 

6077,000 0,329 

Hayır 53 5,226 1,138 

Sorumluluk 

Evet 247 5,032 1,118 

5757,000 0,126 

Hayır 53 5,245 1,175 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 

Evet 247 41,777 4,999 

6087,000 0,422 

Hayır 53 41,000 5,592 

*Mann Whitney-U 

        

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocukla oyun oynama değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6. 5. 4. 4‟de yer verildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları’ ile 

„çocukla oyun oynama değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulundu (p=0,017<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =13,818), hayır 

yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =13,038) yüksekdi. 
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Tablo 6.5.4.5. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğun Okul 

Ödevlerine Yardım Etme Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 

Evet 217 6,530 1,167 

8221,000 0,198 
Hayır 83 6,398 1,047 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Evet 217 11,129 2,328 

8685,500 0,626 
Hayır 83 10,723 3,005 

Tutum 
Evet 217 13,986 2,172 

6797,000 0,001 
Hayır 83 12,880 2,661 

Rol Edinme 

Evet 217 5,447 0,891 

8332,000 0,231 
Hayır 83 5,205 1,237 

Sorumluluk 

Evet 217 5,069 1,080 

8716,000 0,632 
Hayır 83 5,072 1,257 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 217 42,161 4,521 

7573,500 0,033 
Hayır 83 40,277 6,218 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun okul ödevlerine yardım etme 

değiĢkeninin karĢılaĢtırılması ile iliĢkili verilerTablo 6. 5. 4. 5‟ de belirtildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları‟ ile 

„çocuğun okul ödevlerine yardım etme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulundu (p=0,001<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları 

( =13,986), hayır yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =12,880) yüksekdi. 

        Ebeveynlerin „Anne Baba Hazırbulunuşluk Toplam Puanları Ortalamaları‟ 

ile „çocuğun okul ödevlerine yardım etme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı idi (p=0,033<0,05). Evet yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk 

toplam puanları ( =42,161), hayır yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk 

toplam puanlarından ( =40,277) yüksek saptandı. 



61 
 

Tablo 6.5.4.6. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğu Gezdirme 

Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 236 6,504 1,154 

7228,000 0,561 
Hayır 64 6,453 1,068 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Evet 236 11,021 2,422 

7217,000 0,578 

Hayır 64 11,000 2,933 

Tutum 
Evet 236 13,852 2,273 

6159,500 0,020 

Hayır 64 13,047 2,603 

Rol Edinme 
Evet 236 5,436 0,945 

6794,000 0,141 

Hayır 64 5,172 1,176 

Sorumluluk 
Evet 236 5,042 1,133 

7056,500 0,371 
Hayır 64 5,172 1,121 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 

Evet 236 41,856 4,747 

7104,000 0,465 

Hayır 64 40,844 6,239 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğu gezdirme değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6. 5. 4. 6‟ de yer verildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları‟ ile 

„çocuğu gezdirme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulundu 

(p=0,020<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =13,852), hayır yanıtı 

verenlerin tutum puanlarından ( =13,047) yüksekdi. 
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Tablo 6. 5.  4. 7. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğun Bezini 

Değiştirme Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 190 6,516 1,102 

10245,000 0,755 
Hayır 110 6,455 1,194 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 190 11,163 2,404 

9782,000 0,345 
Hayır 110 10,764 2,739 

Tutum 
Evet 190 14,068 2,153 

7873,000 0,000 
Hayır 110 13,009 2,568 

Rol Edinme 
Evet 190 5,437 0,899 

10051,000 0,510 
Hayır 110 5,282 1,158 

Sorumluluk 
Evet 190 5,137 1,045 

9844,000 0,352 
Hayır 110 4,955 1,259 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 190 42,321 4,646 

8552,500 0,009 
Hayır 110 40,464 5,650 

*Mann Whitney-U 

         Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğun bezini değiĢtirme değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 4. 7‟ de belirtildi. 

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları‟ ile 

„çocuğun bezini değiştirme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

idi (p=0,000<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =14,068), hayır yanıtı 

verenlerin tutum puanlarından ( =13,009) yüksekdi. 

         Ebeveynlerin „Anne Baba Hazırbulunuşluk Toplam Puan Ortalamaları‟ile 

„çocuğun bezini değiştirme değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

idi (p=0,009<0,05). Evet yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam 

puanları ( =42,321), hayır yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam 

puanlarından ( =40,464) yüksek bulundu. 
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Tablo 6. 5. 4.  8. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Çocuğa Banyo 

Yaptırma Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 196 6,536 1,102 

9693,500 0,442 
Hayır 104 6,414 1,196 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 196 11,077 2,460 

10000,000 0,784 
Hayır 104 10,904 2,679 

Tutum 
Evet 196 13,954 2,245 

8230,000 0,005 
Hayır 104 13,164 2,509 

Rol Edinme 
Evet 196 5,459 0,879 

9517,000 0,259 
Hayır 104 5,231 1,192 

Sorumluluk 
Evet 196 5,102 1,091 

9901,500 0,652 
Hayır 104 5,010 1,203 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 196 42,128 4,701 

8939,500 0,079 
Hayır 104 40,721 5,707 

*Mann Whitney-U 

       Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocuğa banyo yaptırma değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6. 5. 4. 8‟ de yer verildi.      

        „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları‟ ile 

„çocuğa banyo yaptırma değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı idi 

(p=0,005<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =13,954), hayır yanıtı 

verenlerin tutum puanlarından ( =13,164) yüksek belirlendi. 
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Tablo 6. 5. 4. 9. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile ÇocuklaArkadaş 

Olma Değişkeninin Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 
Evet 226 6,487 1,112 

8213,000 0,800 
Hayır 74 6,514 1,208 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 226 11,097 2,467 

7929,500 0,495 
Hayır 74 10,770 2,733 

Tutum 
Evet 226 13,858 2,311 

6810,500 0,014 
Hayır 74 13,135 2,462 

Rol Edinme 
Evet 226 5,456 0,885 

7513,000 0,117 
Hayır 74 5,149 1,279 

Sorumluluk 
Evet 226 5,044 1,142 

7984,500 0,517 
Hayır 74 5,149 1,094 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 226 41,943 4,937 

7382,500 0,129 
Hayır 74 40,716 5,528 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile çocukla arkadaĢ olma değiĢkeninin 

karĢılaĢtırılmasına iliĢkin veriler Tablo 6. 5. 4. 9‟de belirtildi. 

       „Anne Baba Hazırbulunuşluk Tutum Alt Boyutu Puan Ortalamaları‟ 

ile„çocukla arkadaş olma değişkeni‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulundu (p=0,014<0,05). Çocukla arkadaĢ olmayı düĢünenlerin tutum puanları 

( =13,858), düĢünmeyenlerin puanlarından ( =13,135) yüksekdi. 
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6. 5. 5. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır 

Olma Durumları ile Aile İçi İlişkinin/Etkileşimin Karşılaştırılması  

 

        Bu bölümde, ebeveynlerin aile içinde iliĢkilerini nasıl tanımlandıklarıile 

hazırbulunuĢluk ve hazırbulunuĢluk alt grupları arasındaki iliĢki incelendi.  

 

Tablo 6. 5. 5. 1. Anne Baba HazırbulunuĢluk Puanları ile Aile Ġçindeki ĠliĢkinin/ 

EkileĢimin KarĢılaĢtırılması 

 Grup N Ort Ss KW p Fark 

 

Farkındalık 
Çok Ġyi 136 6,507 1,047  

9,182 

 

0,010 1 > 3 

2 > 3 Ġyi 149 6,571 1,170 

Orta 15 5,600 1,242 

 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Çok Ġyi 136 11,632 2,296  

22,969 

 

0,000 
1 > 2 

1 > 3 

2 > 3 
Ġyi 149 10,732 2,468 

Orta 15 8,267 3,058 

 

Tutum 
Çok Ġyi 136 13,544 2,461  

3,768 
 

0,152 

 

Ġyi 149 13,946 2,098 

Orta 15 12,267 3,390 

 

Rol Edinme 
Çok Ġyi 136 5,485 0,894  

4,106 
 

0,128 

 

Ġyi 149 5,336 0,997 

Orta 15 4,867 1,685 

 

Sorumluluk 
Çok Ġyi 136 5,221 1,045  

6,700 

 

0,035 

 

1 > 3 
Ġyi 149 5,007 1,118 

Orta 15 4,333 1,633 

Anne Baba HazırbulunuĢluk 

Toplam 

Çok Ġyi 136 42,390 4,632  
17,580 

 

0,000 1 > 3 

2 > 3 Ġyi 149 41,591 4,986 

Orta 15 35,333 6,264 

* Kruskal Wallis H-Testi 

* Mann Whitney U Testi 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile aile içinde iliĢkinin/etkileĢimin nasıl 

tanımlandığına dair verilereTablo 6. 5. 5. 1‟ de yer verildi. 
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        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „farkındalık puan ortalamaları‟ ile „aile 

içinde ilişki/etkileşim‟ arasındaki fark istatistiksel anlamlı bulundu 

(p=0,010<0.05). Aile içindeki iliĢkiyi „çok iyi‟ olarak tanımlayanların 

farkındalık puanları (6,507±1,047), „orta‟ olarak tanımlayanların puanlarından 

(5,600±1,242); „İyi‟ olarak tanımlayanlarınpuanları (6,571±1,170), „orta‟ olarak 

tanımlayanların puanlarından (5,600±1,242) yüksekdi. 

 

        AraĢtırmaya katılan ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan 

ortalamaları‟ ile „aile içinde ilişki/etkileşim‟ arasındaki fark istatistikselanlamlı 

idi (KW=22,969; p=0,000<0.05). Aile içinde iliĢkiyi „çok iyi‟olarak 

tanımlayanların ihtiyaçlarının giderilmesi puanları (11,632±2,296), „iyi‟ olarak 

tanımlayanların puanlarından (10,732±2,468) ve „orta‟ olarak tanımlayanların 

puanlarından (8,267±3,058); aile içinde iliĢkiyi „iyi‟ olarak tanımlayanların 

puanları (10,732±2,468) ise „orta‟ olarak tanımlayanların puanlarından 

(8,267±3,058) yüksekdi. 

 

        Ebeveynlerin „sorumluluk puan ortalamaları‟ ile „aile içinde 

ilişki/etkileşim‟ arasındaki fark anlamlı bulundu (KW=6,700; p=0,035<0.05). 

Aile içinde iliĢkiyi „Çok iyi‟ olarak tanımlayanların puanları (5,221±1,045), 

„Orta‟ olarak tanımlayanların puanlarından (4,333±1,633) yüksek bulundu. 

 

        Örneklem grubunun „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan 

ortalamaları‟ ile „aile içinde ilişki/etkileşim‟ arasındaki fark anlamlı idi 

(p=0,000<0.05). Aile içinde iliĢkiyi „çok iyi‟ olarak tanımlayanların 

hazırbulunuĢluk puanları (42,390±4,632), „Orta‟ olarak tanımlayanların 

puanlarından (35,333±6,264); ‘iyi’ olarak tanımlayanların puanları 

(41,591±4,986), „orta‟ olarak tanımlayanların puanlarından (35,333±6,264) 

yüksekdi. 
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6.5.6. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile Ebeveyn Tutumlarının Karşılaştırılması  

 

        Bu bölümde yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma 

durumları ve hazırbulunuĢluk alt grupları ile ebeveyn tutumları arasında ki iliĢki 

incelendi. Tutarsız aile tutumu iĢaretleyen 1 kiĢi olduğu için karĢılaĢtırma 

yapılamadı. 

Tablo 6. 5. 6. 1. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Mükemmeliyetçi Anne 

Baba Tutumunun Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW p 

Farkındalık 

Evet 22 6,500 1,058 

3011,500 0,896 
Hayır 278 6,493 1,142 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 

Evet 22 12,091 2,158 

2210,000 0,027 

Hayır 278 10,932 2,546 

Tutum 

Evet 22 13,909 2,022 

2982,000 0,842 

Hayır 278 13,662 2,393 

Rol Edinme 
Evet 22 5,591 0,796 

2712,000 0,291 

Hayır 278 5,363 1,017 

Sorumluluk 

Evet 22 4,864 1,283 

2784,500 0,438 

Hayır 278 5,086 1,118 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 22 42,955 4,509 

2531,000 0,177 
Hayır 278 41,536 5,145 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile mükemmeliyetçi anne baba tutumunun 

karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 6. 1‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan ortalamaları‟ ile 

„mükemmelliyetçi anne baba tutumu‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 
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bulundu (p=0,027<0,05). Evet yanıtı verenlerin ihtiyaçların giderilmesi puanları 

(x=12,091), hayır yanıtı verenlerin ihtiyaçların giderilmesi puanlarından (x=10,932) 

yüksek saptandı. 

Tablo 6. 5. 6. 2. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ileKabul Edici Güven 

Verici ve Demokratik Aile Tutumunun Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 240 6,538 1,101 

6503,000 0,201 
Hayır 60 6,317 1,255 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 240 11,092 2,419 

6873,000 0,578 
Hayır 60 10,717 2,958 

Tutum 
Evet 240 13,771 2,258 

6679,000 0,374 
Hayır 60 13,317 2,746 

Rol Edinme 
Evet 240 5,396 0,980 

7085,000 0,819 
Hayır 60 5,317 1,097 

Sorumluluk 
Evet 240 5,058 1,126 

6943,500 0,635 
Hayır 60 5,117 1,151 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 240 41,854 4,737 

6606,000 0,321 
Hayır 60 40,783 6,352 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile kabul edici güven verici ve demokratik 

aile tutumunun karĢılaĢtırılmasına iliĢkin bulgularaTablo 6. 5. 6. 2‟de yer verildi. 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamaları ile kabul edici 

güven verici ve demokratik aile tutumu sergilediğini düĢünenlerin grup puanları 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı değildi (p>0,05). 
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Tablo 6. 5. 6. 3.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Aşırı Hoşgörülü Aile 

Tutumunun Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 49 6,510 1,192 

6094,000 0,912 
Hayır 251 6,490 1,126 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 49 11,469 2,476 

5363,500 0,148 
Hayır 251 10,928 2,541 

Tutum 
Evet 49 13,551 2,301 

5846,000 0,575 
Hayır 251 13,705 2,382 

Rol Edinme 
Evet 49 5,469 0,868 

5853,000 0,524 
Hayır 251 5,363 1,028 

Sorumluluk 
Evet 49 5,225 1,123 

5536,000 0,219 
Hayır 251 5,040 1,131 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 49 42,225 5,157 

5653,000 0,370 
Hayır 251 41,526 5,100 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile aĢırı hoĢgörülü aile tutumunun 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgularTablo 6. 5. 6. 3‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamaları ile aĢırı hoĢgörülü 

aile tutumu sergilediğini düĢünenlerin puan ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı değildi (p>0,05). 
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Tablo 6. 5. 6. 4. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Aşırı Koruyucu Aile 

Tutumunun Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 84 6,488 1,217 

9029,000 0,944 
Hayır 216 6,495 1,104 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 84 10,917 2,756 

8944,500 0,847 
Hayır 216 11,056 2,449 

Tutum 
Evet 84 13,155 2,591 

7564,500 0,022 
Hayır 216 13,884 2,246 

Rol Edinme 
Evet 84 5,298 1,095 

8567,000 0,371 
Hayır 216 5,412 0,965 

Sorumluluk 
Evet 84 5,143 1,204 

8462,500 0,315 
Hayır 216 5,042 1,101 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 84 41,000 5,601 

8361,000 0,290 
Hayır 216 41,889 4,893 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile aĢırı koruyucu aile tutumunun 

karĢılaĢtırılmasına iliĢkin bulgulara Tablo 6. 5. 6. 4‟de yer verildi. 

        Ebeveynlerin „tutum puan ortalamaları’ile „aşırı koruyucu aile 

tutumu’sergilediğini düşünenlerin grup puan arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulundu (p=0,022<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları ( =13,155), 

hayır yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =13,884) düĢükdü. 

 

 

 

 

 



71 
 

Tablo 6. 5. 6. 5.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ileAşırı Otoriter Ve 

Reddedici Aile Tutumunun Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 4 6,500 1,915 

557,500 0,825 
Hayır 296 6,493 1,126 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 4 10,750 3,594 

590,500 0,993 
Hayır 296 11,020 2,526 

Tutum 
Evet 4 13,750 2,630 

586,500 0,974 
Hayır 296 13,679 2,367 

Rol Edinme 
Evet 4 4,250 1,258 

278,000 0,029 
Hayır 296 5,395 0,993 

Sorumluluk 
Evet 4 6,000 0,000 

318,000 0,077 
Hayır 296 5,057 1,132 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 4 41,250 6,602 

523,500 0,690 
Hayır 296 41,645 5,098 

*Mann Whitney-U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile aĢırı otoriter ve reddedici aile 

tutumunun karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 6. 5‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin „rol edinme puan ortalamaları‟ ile „aşırı otoriter ve reddedici 

aile tutumu sergilediğini düşünenlerin grup puan ortalamaları‟ arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı idi (p=0,029<0,05). Evet yanıtı verenlerin rol edinme 

puanları ( =4,250), hayır yanıtı verenlerin rol edinme puanlarından ( =5,395) 

düĢükdü. 
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6. 5. 7. Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma 

Durumları ile Eşlerinin Destek İhtiyaçlarının Karşılaştırılması 

 

        Bu bölümde ebeveynlerin ebeveynlik süreçlerinde eĢlerinden hangi 

konularda daha çok desteğe ihtiyacı olabilecekleri ile hazırbulunuĢluk ve 

hazırbulunuĢluk alt grupları arasındaki iliĢki incelendi. 

Tablo 6. 5. 7. 1.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ileTakdir Desteğinin 

Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 96 6,688 1,049 

8606,000 0,062 
Hayır 204 6,402 1,164 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 96 11,302 2,459 

8798,000 0,147 
Hayır 204 10,882 2,565 

Tutum 
Evet 96 14,125 2,398 

7848,000 0,004 
Hayır 204 13,471 2,327 

Rol Edinme 
Evet 96 5,531 0,794 

9027,000 0,192 
Hayır 204 5,309 1,082 

Sorumluluk 
Evet 96 5,021 1,214 

9599,000 0,760 
Hayır 204 5,093 1,090 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 96 42,667 4,998 

7819,500 0,005 
Hayır 204 41,157 5,099 

*Mann Whitney U 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile takdir desteğinin karĢılaĢtırılmasına ait 

veriler Tablo 6. 5. 7. 1‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin „tutum puan ortalamaları‟ ile „eşinin takdir desteğine ihtiyacı 

olabileceğini düşünenlerin grup puan ortalamaları’arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulundu (p=0,004<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları 

( =14,125), hayır yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =13,471) yüksekdi. 
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        Ebeveynlerin „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan ortalamaları‟ 

ile„eşinin takdir desteğine ihtiyacı olabileceğini düşünenlerin grup puan 

ortalamaları‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı idi (p=0,005<0,05). Evet 

yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanları ( =42,667), hayır yanıtı 

verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanlarından ( =41,157) yüksekdi. 

Tablo 6. 5. 7.2. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ileMaddi Destek 

İhtiyacının Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 94 6,628 1,155 

8909,500 0,221 
Hayır 206 6,432 1,123 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 94 10,585 2,588 

8278,000 0,039 
Hayır 206 11,214 2,492 

Tutum 
Evet 94 13,904 2,467 

8528,500 0,090 
Hayır 206 13,578 2,317 

Rol Edinme 
Evet 94 5,521 0,864 

8762,000 0,115 
Hayır 206 5,316 1,056 

Sorumluluk 
Evet 94 4,936 1,208 

8860,500 0,190 
Hayır 206 5,131 1,090 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 94 41,575 5,260 

9631,500 0,942 
Hayır 206 41,670 5,049 

*Mann Whitney U Testi 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile maddi destek ihtiyacının 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgularaTablo 6. 5. 7. 2‟de yer verildi. 

        Ebeveynlerin „ihtiyaçların giderilmesi puan ortalamaları‟ ile„eşinin maddi 

desteğe ihtiyacı olabileceğini düşünenlerin grup puan ortalamaları‟ arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulundu (p=0,039<0,05). Evet yanıtı verenlerin 

ihtiyaçların giderilmesi puanları ( =10,585), hayır yanıtı verenlerin ihtiyaçların 

giderilmesi puanlarından ( =11,214) düĢükdü. 
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Tablo 6. 5. 7. 3.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Duygusal Destek 

İhtiyacının Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 197 6,523 1,136 

9604,000 0,402 
Hayır 103 6,437 1,135 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 197 10,954 2,606 

9858,000 0,680 
Hayır 103 11,136 2,401 

Tutum 
Evet 197 13,827 2,288 

9111,000 0,137 
Hayır 103 13,398 2,494 

Rol Edinme 
Evet 197 5,432 0,893 

9849,000 0,619 
Hayır 103 5,282 1,183 

Sorumluluk 
Evet 197 5,061 1,146 

10065,000 0,900 
Hayır 103 5,087 1,104 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 197 41,797 4,995 

9809,500 0,637 
Hayır 103 41,340 5,328 

*Mann Whitney U Testi 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile duygusal destek ihtiyacının 

karĢılaĢtırılmasına ait veriler Tablo 6. 5. 7. 3‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin farkındalık, ihtiyaçların giderilmesi, tutum, rol edinme, 

sorumluluk, anne baba hazırbulunuĢluk toplam puan ortalamaları ile eĢinin duygusal 

desteğe ihtiyacı olabileceğini düĢünenlerin grup puan ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı değildi (p>0,05). 
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Tablo 6. 5. 7. 4. Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Bilgi Alma 

Desteği İhtiyacının Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 103 6,553 1,235 

9463,500 0,292 
Hayır 197 6,462 1,081 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 103 11,418 2,277 

8881,000 0,070 
Hayır 197 10,807 2,641 

Tutum 
Evet 103 14,039 2,441 

8323,000 0,009 
Hayır 197 13,492 2,309 

Rol Edinme 
Evet 103 5,398 1,070 

9843,000 0,612 
Hayır 197 5,371 0,969 

Sorumluluk 
Evet 103 5,097 1,151 

9904,500 0,707 
Hayır 197 5,056 1,121 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 103 42,505 5,106 

8362,000 0,012 
Hayır 197 41,188 5,062 

*Mann Whitney U Testi 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile bilgi alma desteği ihtiyacının 

karĢılaĢtırılmasına ait bulgulara Tablo 6. 5. 7. 4‟de yer verildi. 

        Ebeveynlerin „tutum puan ortalamaları‟ ile „eşininbilgi alma desteğine  

ihtiyacı olabileceğini düşünenlerin  grup ortalamaları‟ arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulundu (p=0,009<0,05). Evet yanıtı verenlerin tutum puanları 

( =14,039), hayır yanıtı verenlerin tutum puanlarından ( =13,492) yüksekdi. 

        Ebeveynlerin „anne baba hazırbulunuşluk toplam puan ortalamaları‟ile 

„eşininbilgi alma desteğine ihtiyacı olabileceğini düşünenlerin grup puan 

ortalamaları‟ arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı idi (p=0,012<0,05). Evet 

yanıtı verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanları ( =42,505), hayır yanıtı 

verenlerin anne baba hazırbulunuĢluk toplam puanlarından ( =41,188) yüksek 

bulundu. 
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Tablo 6. 5. 7. 5.Anne Baba Hazırbulunuşluk Puanları ile Beraberlik Desteğinin 

Karşılaştırılması 

  Grup N Ort Ss MW P 

Farkındalık 
Evet 225 6,551 1,121 

7536,500 0,127 
Hayır 75 6,320 1,164 

Ġhtiyaçların Giderilmesi 
Evet 225 11,129 2,533 

7491,000 0,137 
Hayır 75 10,680 2,526 

Tutum 
Evet 225 13,693 2,449 

7957,500 0,449 
Hayır 75 13,640 2,109 

Rol Edinme 
Evet 225 5,400 1,000 

8039,000 0,464 
Hayır 75 5,320 1,016 

Sorumluluk 
Evet 225 4,987 1,151 

7112,500 0,024 
Hayır 75 5,320 1,029 

Anne Baba HazırbulunuĢluk Toplam 
Evet 225 41,760 5,225 

7774,000 0,306 
Hayır 75 41,280 4,752 

*Mann Whitney U Testi 

        Anne baba hazırbulunuĢluk puanları ile beraberlik desteğinin karĢılaĢtırılmasına 

ait veriler Tablo 6. 5. 7. 5‟de belirtildi. 

        Ebeveynlerin „sorumluluk puan ortalamaları‟ile „eşininberaberlik desteğine 

ihtiyacı olabileceğini düşünenlerin grup puan ortalamaları‟ arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulundu (p=0,024<0,05). Evet yanıtı verenlerin 

sorumluluk puanları ( =4,987), hayır yanıtı verenlerin sorumluluk puanlarından 

( =5,320) düĢük belirlendi. 
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7-TARTIŞMA 

 

        ÇalıĢmamız ile ülkemizde ilk kez geliĢtirilen „Yeni Çocuk Sahibi OlmuĢ 

Ebeveynlerin Anne-Baba Rolüne Hazır Olma Durumu Değerlendirme Formu‟ 

geçerli ve güvenilir bulunarak litaretüre kazandırılmıĢtır. Bu form kapsamında 

geliĢtirilen „Yeni Çocuk Sahibi Olan Ebeveynlerin HazırbulunuĢluk Düzeylerini 

Belirleme Ölçeği‟ nin geçerlik ve güvenirlik düzeyleri yüksek bulunmuĢtur (EK:1) 

 

        AraĢtırma sonuçları genel olarak değerlendirildiğinde; yeni çocuk sahibi olmuĢ 

ebeveynlerin hazırbulunuĢluk seviyelerinin, sosyo-demografik özellikler ve 

ebeveynlik özellikleri ile iliĢkili olduğu belirlenmiĢtir. Yapılan litaretür 

incelemesinde ebeveynlik ve hazırbulunuĢluğa iliĢkin yeterli araĢtırmalar olmadığı 

saptanmıĢ ve araĢtırma sonucunda elde edilen bulgular litaretür bilgileri ıĢığında 

tartıĢılmıĢtır. 

 

       TÜĠK 2016 verileri ıĢığında ülkemizdeki toplam nüfus sayısının 79 814 871 

olduğu, „yıllara ve cinsiyete göre il/ilçe merkezleri ve belde/köyler‟ nüfus tablosunda 

ise kadın nüfusunun daha fazla artıĢ gösterdiği Türkiye nüfusunun %49,8‟ini kadın 

nüfus oluĢturduğu saptanmıĢtır. AraĢtırma kapsamına alınan ebeveynlerin 

doğurganlık özellikleride göz önünde bulundurulduğunda popülasyonun %54,3‟ünün 

kadın olduğu görülmektedir (55). 

 

        Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) 2012 Verilerine Göre; Türkiye‟de 15 yaĢ 

üzeri eğitim durumuna göre nüfus dağılımında; okuma yazma bilmeyen 2 milyon 

784 bin 257 (yüzde 5), okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 3 milyon 784 

bin 667 (yüzde 7) insanımız var. Ġlköğretim diplomasına sahip olanların sayısı 11 

milyon 617 bin 159 (yüzde 21), ortaokul veya dengi okul mezunumuz 2 milyon 849 

bin 999 (yüzde 5), lise veya dengi okul mezunumuz 12 milyon 96 bin 830 (yüzde 22) 

, yüksekokul veya fakülte mezunlarının sayısı 5 milyon 913 bin 187 (yüzde 11) , 

yüksek lisans mezunu 416 bin 741 (yüzde 1), doktora mezunu ise 122 bin 619 olarak 

belirlendi (56).  
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ÇalıĢır ve ark (2009)‟da Doğum Sonrası Ebeveylik DavranıĢı Ölçeği‟nin 

Türkçe formunun geçerliği ve güvenirliği çalıĢmasında ki örnekleminde yer alan 

kadınların %63,4‟ünün eğitim düzeyi ilkokul mezunu olarak saptanmıĢtır (57). 

TÜĠK verilerine zıt olarak örneklem grubumuzdaki ebeveynlerin  %46,3‟ünün 

eğitim düzeyinin üniversite mezunu olduğu belirlenmiĢtir. 

 

         Ülkemizde 15-64 yaĢ grubunda bulunan (çalıĢma çağındaki) nüfusun oranı, 

2016 yılında bir önceki yıla göre %1,6 artarak %68 olarak gerçekleĢmiĢtir. Artan 

iĢsizlik oranı ile birlikte kadın ve erkeklerin iĢgücü durumlarında da değiĢiklikler 

meydana gelmiĢtir. 15 yaĢ ve üstü kadın ve erkek bireyler ele alındığında; 2004-2016 

yılları arasında erkeklerin iĢgücüne katılma oranı %70,3 den %72,3‟e yükselirken, 

kadınların oranlarının %23,3‟den %33‟e yükseldiği ve aralarında bariz fark olduğu 

göze çarpmaktadır (58). ÇalıĢmamız kapsamında %54‟ünü kadınların oluĢturduğu 

300 ebeveynin %67‟ sinin bir iĢte çalıĢtığı belirlenmiĢtir. Toplum içerisinde 

kadınların çalıĢma hayatında bulunmasının nedeni çoğu zaman ekonomi olduğu 

açıklanmaktadır. Günümüzde ekonomik koĢulların aileleri zorlaması ile ailede bir 

bireyin çalıĢması yetersiz kalıp birden fazla aile üyesinin çalıĢma hayatına girmesini 

zorun lu kılmaktadır (41). 

 

        Erkan ve Kırca‟nın ilköğretim birnci sınıfların hazır bulunuĢlukları üzerine 

yaptığı çalıĢmasında yer alan Oktay 1983‟ de yaptığı çalıĢma sosyo-ekonomik düzeyi 

yüksek olan ailelerde yetiĢen çocukların sahip oldukları hazırlık düzeylerinin, 

diğerlerine göre daha yüksek olduğunu ortaya koymuĢtur (59). Yapılan araĢtırma 

araĢtırma sonuçlarımızı desteklemektedir. 

 

        ĠĢgücüne katılım oranı incelendiğinde, kadınların eğitim seviyesi yükseldikçe 

iĢgücüne daha fazla katıldıkları görülmektedir. Okuryazar olmayan kadınların 

iĢgücüne katılım oranı %16,1, lise altı eğitimli kadınların iĢgücüne katılım oranı 

%26,6, lise mezunu kadınların iĢgücüne katılım oranı %32,7, mesleki veya teknik 

lise mezunu kadınların iĢgücüne katılım oranı %40,8 iken yükseköğretim mezunu 

kadınların iĢgücüne katılım oranı %71,6‟dir. Yükseköğretim mezunu kadınlar 
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iĢgücüne katılım oranlarına paralel olarak daha fazla aile bütçesine katkı 

sağlamaktadır (55). Kadınların toplum içindeki değiĢen yeri, rolleri ile birlikte 

erkeklerin kadınların çalıĢması hakkındaki düĢünceleri de değiĢmiĢtir ve TÜĠK 2016 

verilerinde her 5 erkekten 4'ü kadınların çalıĢmasının uygun bulduğunu belirtmiĢtir 

(55). 

 

        Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre; Türkiye‟de 

2012 yılında 3,7 olan ortalama hanehalkı büyüklüğünün azalma eğilimi göstererek 

2016 yılında 3,5 kiĢi olduğu görülmüĢtür. Çekirdek aile; „yalnızca eĢlerden veya 

eĢler ve çocuklarından veya yalnız ebeveyn ve en az bir çocuktan oluĢan aileler‟ 

olarak tanımlanmaktadır. Bu tanım kapsamında, ADNKS sonuçlarına göre; 

ülkemizde çekirdek ailelerden oluĢan hanehalklarının oranı, 2014 yılında %67,4 iken 

2016 yılında %66,4 olmuĢtur. Tek kiĢilik hanehalklarının oranının ise 2014 yılında 

%13,9 iken 2016 yılında %14,9‟a yükseldiği görülmüĢtür. AraĢtırma kapsamındaki 

ebeveynlerin aile yapıları incelendiğinde ise; 2016 TÜĠK verilerinden de fazla olarak 

%84,3‟ünün çekirdek aile yapısında olduğu belirlenmiĢtir (60). 

 

        Sanayi öncesindeki toplum yapısında geniĢ aile de akrabalar veya üyesi olduğu 

kabile/aĢiret tarafından toplumsallaĢan çocuklar günümüzde artık çekirdek aile 

yapısında toplumda sosyal bir varlık olmayı öğrenmeye baĢlamıĢlardır (25). 

 

        AraĢtırma grubunda ki ebeveynlerin %60,0‟ı kendi ekonomik durumunu „orta‟ 

olarak değerlendirmektedir. TÜĠK 2015 verilerine göre eĢdeğer hanehalkı 

kullanılabilir fert medyan gelirinin %50‟si dikkate alınarak belirlenen yoksulluk 

sınırına göre, yoksulluk oranı bir önceki yıla göre 0,3 puanlık düĢüĢ ile %14,7 olarak 

gerçekleĢmiĢtir (61). 

 

       TÜĠK 2016 verileri „Annenin yaĢ grubuna göre doğum yüzdesi‟ tablosuna 

bakıldığında; 25-29 yaĢ aralığında en fazla olduğu belirtilmiĢtir. DeğiĢen roller, 

değiĢen dünya görüĢü ile birlikte, ilk kez evlenme ve çocuk sahibi olma yaĢı 

yükselmiĢtir. Örneklem grubunda ki ebeveynlerin %49,3‟ünün ise yeni doğan 
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çocuğunun ilk çocuğu olduğu belirlenmiĢ ve ebeveynlerin ortalama yaĢ aralığına 

bakıldığında; %37,0‟ının 31-35 yaĢ aralığında olduğu saptanmıĢtır. Ebeveynlerin 

evlilik sürelerine bakıldığında; %42,0‟ının 6 yıl ve üzeri süre boyunca evli oldukları 

saptanmıĢtır (62). 

 

        Hatun ġahin ve Soypak‟ın 2010 yılında yaptıkları erken lohusalık sürecinde 

kadınların algıladıkları eĢ desteği araĢtırma kapsamındaki 100 kadının ortalama 

evlilik süresi 6,8 yıl olarak, çocuk sayısı 1,6 olarak bulunmuĢtur (15). Yapılan 

araĢtırma sonucu araĢtırmamızdaki evlilik süreleri ve çocuk sayısı ile paralellik 

göstermektedir. 

 

        TÜĠK 2016 verileri ıĢığında adölesan doğurganlık hızı düĢtüğü göze 

çarpmaktadır vearaĢtırmamız kapsamında ki ebeveynlerin %63,0‟ının ilk kez 

ebeveyn olma yaĢı 21-30 yaĢ aralığındadır. Aile yapısı araĢtırması, 2016 sonuçlarına 

göre; evlilik deneyimi yaĢamıĢ 15 ve daha yukarı yaĢtaki tüm bireylerin araĢtırmada 

beyan ettikleri ilk evlenme yaĢları incelendiğinde; Türkiye‟de ilk evliliklerin %37,5 

ile en çok 20-24 yaĢ aralığında yapıldığı görülmektedir (62). Ġlk evliliğini 20-24 yaĢ 

aralığında yapan erkeklerin oranı %41,3 iken bu oran kadınlarda %34,3 dür. Kariyer 

ve çocuk sahibi olma arasında sıkıĢan kadınlar daha az sayıda çocuğa sahip olmayı 

tercih etmektedirler. Ayrıca ebeveynler günümüz ekonomik Ģartlarından dolayı daha 

az sayıda çocuğu daha iyi yetiĢtirmeyi tercih etmektedir (63). 

  

        Geçtiğimiz yıllarda ebeveynler ebeveynliğe iliĢkin bilgileri informal yolla 

alabilmekteyken, geleneksel olarak ebeveynlik ve çocuk yetiĢtirme ile ilgili bilgileri 

geniĢ aile içindeki büyüklerden, arkadaĢlardan, komĢular arasındaki diğer yaĢlı 

ailelerden, köylerin yaĢlılarından yada din adamlarından almaktaydı. Örneklem 

grubunda ki ebeveynlerin %56,0‟ı ebeveynlik rolü hakkında bilgi almıĢtır. AraĢtırma 

kapsamında ebeveynlerin %54,8‟inin aile yakınlarından bilgi almakta olduğu ve 

%46,4‟sının ise kitap, gazete, dergiden bilgi aldığı saptanmıĢtır. Aile yapısı ve aile 

içi iliĢkileri teknoloji de büyük bir ölçüde etkilemiĢtir. Radyo, televizyon, bilgisayar, 

cep telefonu ve internet aileyi maalesef olumsuz açıdan daha fazla etkilemektedir. 
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Bunun sonucunda sosyal ve duygusal paylaĢımlar azalmıĢ ve bireyler aileden 

göreceği ilgi, sevgi ve desteği baĢka yerlerde aramaya baĢlamıĢtır (41). BaĢbakanlık 

Aile ve Sosyal AraĢtırmalar Genel Müdürlüğü‟nce yapılan „Türkiye‟de Aile 

Değerleri‟ (2010) araĢtırmasında, Türkiye‟nin hızlı bir değiĢim sürecine girdiği ve bu 

süreçten en çok ailenin etkilendiğine dikkat çekmiĢtir. DeğiĢim nedeniyle ortaya 

çıkan hukuksal, psikolojik ve sosyal konularda „aile danıĢmanlığı‟ merkezlerinin 

kurulması ve ailelere destek hizmetlerinin verilmesi önerilmiĢtir (64). 

 

         Doğal yardımcı olarak benimsenen aile fertleri ve arkadaĢlara dayanma ihtiyacı 

bireylerin ebeveyn olma gibi önemli kriz süreçlerinde devreye girer. ArkadaĢ ve 

ailesinden aldığı bu destek ağı bireyin uyum sürecinde ve sağlığında önemli yer tutar 

(20). Bu dönemde eĢin desteğinin yanısıra aile yakınlarının da destekleri oldukça 

önemlidir (20, 54). AraĢtırmamız sonucunda da ebeveynlerin anne baba olmadan 

önce ve ebeveynlik sürecinde en çok aile yakınlarından bilgi aldıkları (%54,8) 

saptanmıĢtır. 

 

        Pamukkale Üniversitesi‟nin 2010 yılında yürüttüğü „Okul öncesi dönem çocuğu 

olan annelerin ebeveyn davranıĢlarının çocuklarının öz bakım ve sosyal becerileri ile 

iliĢkilerinin incelenmesi‟ projesi kapsamında ki anneler çocuk bakımı konusunda 

eğitim alıp almadıkları sorusuna %57.7 oranında evet yanıtını vermiĢ, eğitimi 

nereden aldıkları sorusuna ise annelerin %29.4‟ü kitap okuyarak yanıtını vermiĢlerdir 

(30). 

 

        Beydağ‟ın „Doğum Sonu Dönemde Anneliğe Uyum ve HemĢirenin Rolü‟isimli 

makalesinde yer verdiği Pidnam tarafından 1987 yılında yapılan araĢtırma da ailelere 

„bebek sahibi olmak size ne ifade ediyor? „  sorusu yöneltilmiĢtir, aileler soruyu 

bebek bakımı ile ilgili iĢler yorucu ama mutluluk verici, ayrıca bebeğin büyüyüp 

geliĢtiğini görmek memnuniyet verici olarak cevaplamıĢtır (25). AraĢtırmamıza 

katılan ebeveynlerin yarısından fazlası ebeveyn olmanın anlamını çocuklarının 

duygusal (%59,7) ve sosyo-kültürel (%62,7)   ihtiyaçlarının karĢılanması olduğunu 

belirtmiĢtir. 
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        ÇalıĢma sonucunda ebeveynlerin çoğunluğunun (%91,0) çocuklarına birĢeyler 

öğretmenin ve (%82,3) oyun oynamanın çocukları ile birlikte yapabilecekleri 

faaliyetler olduğunu düĢündükleri belirlenmiĢtir.BaĢbakanlık Aile ve Sosyal 

AraĢtırmalar Genel Müdürlüğü‟nce yapılan „Türkiye‟de Aile Değerleri‟ (2010) 

araĢtırmasında kadın rolleri ile ilgili geleneksel kalıpların değiĢmekte olup, eĢitlikçi 

bir anlayıĢla ev içi iĢlerin eĢlerin birlikte iĢbirliği ile yaptıkları görevler olarak 

algıladıkları sonucu ortaya çıkmıĢtır (64). Theraplay yaklaĢımı ile eğlenceli ve 

oyuncu etkileĢimler, ebeveyn ve çocukların birbirlerine karĢı fiziksel ve duygusal 

olarak yakınlaĢmalarına ve daha sağlıklı ebeveyn çocuk iletiĢimine yardımcı 

olmaktadır (1, 65). 

 

        Ebeveynliğe uyum sürecinde, ebeveynlerin birbirleri arasındaki iliĢki ve aile 

üyelerinin tutarsız yaklaĢımları ebeveynlerin ebeveynliğe uyum sürecini olmsuz 

etkiler (15). Örneklem grubundaki ebeveynlerin %49,7‟si aile içindeki 

iliĢkisini/etkileĢimini „iyi‟ olarak tanımlamıĢtır. Ebeveynlerin etkileĢimi çocukların 

geliĢim sürecini destekleyen önemli bir unsurdur. Bu unsur hamilelikten baĢlayıp 

yaĢamın ilk yıllarında Ģekillenir ve ebeveyn çocuk etkileĢiminin alt yapısının oluĢum 

aĢamasında önemlidir (65). TÜĠK tarafından tapılan „Aile Yapısı AraĢtırması‟  2016 

sonuçlarına göre; 15 yaĢ ve üzeri yaĢtaki bireylerin ailelerinin genel mutluluk 

durumunu nasıl değerlendirdikleri incelendiğinde, %74,4‟ünün ailelerini mutlu 

olarak beyan ettiği, %20‟sinin ailesinin mutluluk düzeyini orta bulduğu, %5,7‟sinin 

ise ailesini mutsuz olarak beyan ettiği görülmektedir. Bireylerin %74,4‟ü ise 

ailelerinin mutlu olduğunu beyan etmiĢtir (60). 

 

        Haktanır ve arkadaĢları (1999) tarafından Türkiye‟de anne baba tutumları 

konusunda araĢtırmalar yapmıĢtır. Sosyo-ekonomik düzeyi düĢük ailelerin, 

cezalandırıcı, istismar ve ihmale varan olumsuz tutumlar sergiledikleri gözlenirken, 

ailelerin sosyo-ekonomik düzeyleri yükseldikçe bu olumsuz tutumları 

sergilemelerinin azaldığı ve daha demokratik tutumları segiledikleri görülmüĢtür. 

Ülkemizde alt, orta ve üst sosyo-ekonomik düzeydeki ailelerde koruyucu ve otoriter 

tutumların yaygın olarak kullanıldığının görülmesi yetiĢkinlerin genel yapısını ortaya 

koymaktadır (66, 67). 
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        Toplumumuzda koruyucu tutumların özellikle annelerde daha sık gözlendiği 

görülmektedir. Anne babaların eğitim düzeyleri yükseldikçe çocuğu 

ihmal,ihtiyaçlarına karĢı duyarsızlık hatta pisikolojik anlamda ilgisiz tutumun ya da 

Ģartlı sevgi gösterme, çocuktan verilen emir ve istekleri mutlaka yerine getirmesini 

isteme ve cezaya dönük davranıĢları içeren otoriter tutumun yerini çocuğa eĢit hak 

tanıyan, fikirlerine saygı gösteren ve destekleyen, karĢılıklı paylaĢımda bulunan ve 

koĢulsuz sevgi içeren demokratik tutuma bıraktığı söylenebilir (66). Eğitim 

düzeylerinin yükselmesi ebeveynlere olaylara farklı bakıĢ açıları ile bakabilme ve 

olayları farklı açılardan değerlendirebilme yeteneği kazandırmıĢtır ve ebeveyn tutum 

ve davranıĢlarını etkilemektedir. Aileler artık çocuklarını yetiĢtirirken daha 

demokratik ve güven verici Ģekilde tutumlar sergilemeye yönelmiĢlerdir. ÇalıĢma 

kapsamında ebeveynlere kendilerini yansıttığını düĢündükleri ebeveyn tutumlarının 

ne olduğu sorusuna yanıt olarak ise %80,0‟ı kabul edici, güven verici ve demokratik 

aile tutumunun kendilerni yansıttıklarını belirtmiĢtir. Özyürek (2004) ebeveynlerin 

eğitim düzeyi yükseldikçe çocuklarına karĢı demokratik tutumlarının arttığı, aĢırı 

koruyucu tutumların azaldığını belirlemiĢtir (68, 69). Anne babasının kendisine olan 

tutumlarında yüksek duygusal sıcaklık algılayan çocukların daha dıĢa dönük 

oldukları, ebeveyn tutumlarının özellikle aĢırı koruyucu ve reddedici tutumların 

psikiyatrik belirtiler ile iliĢkili olduğu saptanmıĢtır (70). 

 

        Baskıcı, disiplinli ve aĢırı koruyucu ebeveynlerin genel olarak çocuk üzerinde 

olumsuz, demokratik ve kabul edici tutum sergileyen ebeveynlerin ise çocuklar 

üzerinde olumlu etkiye sahip olduğu, annelerin babalardan daha fazla demokratik 

tutuma sahip oldukları, ilkokul/okuryazar öğrenim düzeyinde olan ebeveynlerin lise 

ve ön lisans/lisans öğrenim düzeyinde olan ebeveynlerden daha otoriter bir tutuma 

sahip oldukları, eğitim düzeyi yükseldikçe demokratik tutumların arttığı ve 

çocuklarına daha fazla özgürlük verdiklerini ortaya koymuĢtur (42). 

 

        ÇalıĢmamız kapsamında mükemmelliyetçi anne baba tutumuna sahip olan 

ebeveynlerin anne baba hazırbulunuĢluk  ölçeği kapsamında ihtiyaçların giderilmesi 

alt boyutu toplam puanlarında artıĢ görülmektedir. Fakat diğer alt boyutlarda ve 

toplam puan da farklılık gözükmemektedir. Mükemmelliyetçi tutuma sahip anne 
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babaların aslında çocuklarının tüm ihtiyaçlarının karĢıladığı herĢeyin maddi anlamda 

tam olmasını öngördüklerini düĢünülmektedir. 

 

        Ebeveynlerin cinsiyetleri, yaĢadıkları bölge, öğrenim durumu, yaĢları, 

evlendikleri yaĢ ve çocuk sayıları gibi faktörlerin ebeveynlik tutumlarını etkilediği 

saptanmıĢtır (42). Ebeveynlik tutumunu ekileyen faktörlerin ebeveynlerin 

hazırbulunuĢluklarını  da etkilediği düĢünülmektedir. 

 

        Çocuk yetiĢtirme sürecinde tüm aileler hem duygusal olarak hem de 

uygulamada desteğe ihtiyaç duymaktadır. GeliĢen ve değiĢen günümüz koĢulları 

(sosyal, ekonomik ve demografik değiĢiklikler, hem evde hem iĢte çalıĢmak zorunda 

olan aileler, tek ebeveynle çocuk yetiĢtiren ebeveynlerdeki artıĢ veçekirdek aile, 

ailelerde artan stres) ile birlikte ailelerin aile ve çocuk eğitimi konusunda destek 

alabilecekleri informal kaynaklara ulaĢımı güçleĢtirmektedir (71). 

 

        Ebeveynlik süreçlerinde eĢlerin birbirlerinden en çok duygusal desteğe (%65,7) 

ve beraberlik desteğine (%75,0) ihtiyaç duydukları saptanmıĢtır. EĢler arasındaki 

beraberlik desteğinin aslında ebeveynlerin birbirlerine karĢı iĢ gücü ve sorumluluk 

beklentilerini yansıtmaktadır. Ebeveynlik süreçlerinde eĢlerin ebeveynlik  

sorumlulukları ve çocuğun ihtiyaçlarının karĢılanması basamağında birlikte hareket 

edip beraberce yürütülmesine daha çok ihtiyaç duydukları saptanmıĢtır.   Bireylerin 

çevrelerinden aldıkları yardımlar sosyal destek olarak tanımlanır. EĢ desteği, diğer 

bir çok faktör gibi anneliğe uyum döneminde önemli bir faktördür. Kadının doğum 

sırasında ki algıladığı sosyal destek ve eĢ desteği arasında pozitif bir iliĢki mevcuttur 

(4). Gebelik ve doğum sonrasında ki depresyon durumunda gebelik döneminde ki 

psiko-sosyal ve duygusal yetersizlik belirleyici bir etkendir (4). 

 

        Aile kurumunun yapısında meydana gelen dönüĢümler, gelenekselden modern 

evlilik, ebeveyn iliĢkileri, aile içerisinde kadın ve erkeğin statü ve rollerinde birtakım 

farklılıklara neden olmaktadır. 
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        Türkiye‟de 1950li yıllardan itibaren düĢüĢe geçen doğurganlık hızı 1970li 

yıllardan sonra ivme kazanarak devam etmiĢtir. Toplam doğurganlık hızı 6-7‟li 

seviyelerden bugün kadın baĢına 2 çocuğa kadar düĢmüĢtür. Bu düĢüĢü etkileyen 

faktörlerin baĢında sosyo-ekonomik dönüĢüm bağlamında toplumun eğitim 

düzeyinin artması olmuĢtur. Eğitim üreme davranıĢlarının değiĢmesinde etken 

olmaktadır. (65). Anne baba ve çocuk arasındaki etkileĢim her çocuk ve anne baba 

için bir ihtiyaç olarak görülmektedir (65). 

 

         Tezel ġahin F ve Cevher FN‟nin çalıĢmasında belirttiği üzere Genez ve 

Muluk‟un (2004) yaptıkları çalıĢmada alt ve üst sosyo-ekonomik düzeydeki ailelerin 

yapılarını ve anne-çocuk iliĢkilerini ele almıĢtır. Üst sosyo-ekonomik düzeyde olan 

ailelerin, alt sosyo-ekonomik düzeyde olan ailelere göre aile yapılarını ve ebeveyn-

çocuk iliĢkisini daha olumlu değerlendirdikleri ortaya konmuĢtur. (22, 72) Ailelerin 

sosyo-ekonomik düzeyleri yükseldikçe ebeveynlerin çocuklarının ihtiyaçlarını 

giderebilme olanakları da artmaktadır (26). Annenin yaĢı, eğitim durumu, çalıĢma ve 

sosyo-ekonomik durumu, kiĢilik özellikleri v.b. durumların annelerin ennelik rolüne 

uyumunu etkileyen faktörler olduğu saptanmıĢtır (45,73).  

 

          Cinsiyet oranı ve iĢgücüne katılan kadınların oranı ile birlikte toplumda ki 

kadın, erkek ve ebeveyn rolleri de etkilenmektedir (55). Eğitim düzeyi yükseldikçe 

kiĢinin yeni fikirlere daha açık olduğu ve yeni iĢ fırsatlarını yakalayabilme 

olasılığının arttığı saptanmıĢtır (63). 

 

          Kadınların eğitim düzeyleri arttıkça doğurganlık düzeylerinin düĢtüğü hem 

klasik demografik geçiĢ kuramında, hem de neoklasik iktisat kuramlarında sıkça 

belirtilmektedir. Daha yüksek eğitim düzeyi bireylerin yeni fikirler, olanaklarla 

tanıĢma fırsatına sahip olmasını ve daha iyi iĢ fırsatları yakalayabilme olasılığını da 

arttıracaktır. Kadınlar daha az sayıda çocuğa sahip olmayı tercih etmektedir. 

 

        Annelerin eğitim düzeyleri ve doğurganlıkları arasında negatif bir iliĢki olduğu 

gerek ulusal literatürde gerekse uluslararası literatürde belirtilmiĢtir. Kadınların 
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eğitim düzeyleri arttıkça doğurganlık düzeylerinin azaldığı görülmektedir. Kadınlar 

daha geç yaĢta evlenmekte dolayısı ile gebelik riski altında oldukları süre 

kısalmaktadır (63). 

 

         Kadının ev dıĢında çalıĢması ve kadın haklarını savunan örgütlerin artması ile 

birlikte kadın hakları ve sorumluluklarına iliĢkin geleneksel dengeler tamamen 

sarsılmaya baĢlayıp değiĢim olgusu içerisine girmiĢtir. Erkeğin azalan gücünü içine 

sindirmemesi ve kadının da evlilikte erkeğin gücüne güç katması bunun sonucunda 

erkeğin gücünü paylaĢmaya yanaĢmaması ile birlikte aile içerisinde ki çatıĢmalar 

artmaktadır. (41). 

 

        Ebeveynlik dönemine bireysel geçiĢlerin oldukça güç  ve çoğunlukla 

istenmeyen Ģekilde olabilmektedir. Bu geçiĢ dönemi kadın ve erkeklerde farklı 

Ģekillerde olup erkekler de daha güç olduğu yapılan araĢtırma sonuçlarında 

belirtilmiĢtir (71). 

 

        Çocukların aile içinde aldıkları eğitim ileriki yıllara temel teĢkil etmektedir. Bu 

yüzden aile çocuğun eğitiminde hayati bir rol oynamaktadır.  Ebeveynlere verilen 

aile eğitim programları ebeveynlere hem ebeveynlikle ilgili bilgileri hem de çocuk 

bakımı ve eğitimiyle ilgili bilgiler kazandırmaktadır. (46). 

 

        Ebeveynlerin doğum öncesi eğitiminde yapılan yetersiz hazırlığın hem kadınlar 

hem de eĢleri için bir endiĢe kaynağı olduğu belirtilmektedir (72, 73, 51). 

 

        Çocuğun yetiĢtirilmesinde ebeveynler ile toplumun bir bütün olarak 

sorumluluğu paylaĢmaları gerektiğinin farkında olması için vurgu yapıldığı Kadına 

KarĢı Hertürlü Ayrımcılığın Önlenmesi SözleĢmesi‟nde (Convention on Elimination 

of All Forms of Discrimination Againsts Women-CEDAW, 1979) anneliğin 

toplumsal bakımdan önemi göze çarpar (15). Kadınların ebeveyn olma süreçlerindeki 

gördükleri yeterli derecedeki destek, sağlıklı ve mutlu bir deneyim geçirmesini ve 

anne-bebek sağlığını etkilemektedir (15). 
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        Yapılan litaretür taramasında çeĢitli alanlarda ve farklı değiĢkenlerle yapılan 

çalıĢmalarda aile ve aile ortamının, ailenin sosyoekonomik düzeyinin, ebeveyn çocuk 

iletiĢiminin, çocuk bakımının, ebeveynlerin eğitim düzeyinin, olumlu akran 

iliĢkilerinin, evin fiziksel yapısının v.b. faktörlerin hazırbulunuĢluğu etkilediği 

saptanmıĢtır (45). 

 

        Birey bir etkinliği yapmaya hazırsa bu etkinliği yapmak bireye mutluluk verir, 

etkinliği yapmaya hazır fakat etkinliği yapmasına izin verilmezse ve etkinliği 

yapmaya hazır olmadığı halde yapmak zorunda bırakılırsa, bu durum bireyde 

kızgınlığa neden olmaktadır (45). Litaretür hazırbulunuĢluğun önemini 

vurgulamaktadır. Bu bilgiler ıĢığında ebeveynler de ne kadar hazır bir Ģekilde 

ebeveyn olurlarsa o denli mutlu olacaklardır. 

 

        Gebelikler her zaman ebeveynlerin kendi planlaması ve istekleri ile 

oluĢmamaktadır. Aile üyelerinin düĢünceleri, çevre, kültürel baskılar v. b. durumların 

etkisi doğrultusunda plansız bir Ģekilde gebelikler meydana gelebilmektedir. Bireyler 

istemese bile baĢkalarını mutlu etmek için gebe kalmaya karar verebilmektedir. 

Gebeliklerin ebeveynlerin isteği dıĢında plansız bir Ģekilde meydana gelmesi de 

ebeveynlerin gebelik süreci ve ebeveynlik rolüne uyum sürecini güçleĢtirmektedir 

(25). 

 

        Ebeveynlerin eĢlerinden aldıkları olumlu destek doğum sonu döneme uyumu 

kolaylaĢtırmaktadır (25). Ve aile üyeleri yaĢam boyu birey için en önemli kiĢisel 

destek kaynaklarıdır (42). Gebeliğin istenerek ve planlanarak olması ve algılanan 

sosyal destek düzeyi anneliğe uyumu etkilemektedir. ÇalıĢmamıza katılan 

ebeveynlerin bu süreçte eĢlerinde birbirlerinden en çok beraberlik (%75,0) ve 

duygusal (%65,7) desteğine ihtiyaç duymaktadır. Brotherson‟un 2008‟de ki araĢtırma 

sonuçlarına görekadınlar daha çok kadın akrabalar ve aile yakınlarından destek 

almak istediklerini belirtmiĢlerdir (50).  Çocuk sayısı, evlilik süresi, evlenme Ģekli, 

cinsiyet ve gelir durumu eĢlerin birbirinden algıladıkları destek düzeyini 
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etkilemektedir.  Brown ve diğerlerinin 1986‟da yaptığı araĢtırmayla da eĢinden 

yeterince destek gördüğünü düĢünen bireylerin, depresyona girme riskinin azaldığı 

saptanmıĢtır (42, 74). 

 

        Gebelik ve ebeveynliğe geçiĢ dönemleri ailelerin özellikle uyum sorunu 

yaĢadıkları dönemlerdir. Ebeveynlerin ebeveynliğe geçiĢ hakkında destek 

mekanizmaları dahil olmak üzere; bilgi ve doğum öncesi eğitim, emzirme, pratik 

bebek bakımı ve iliĢki değiĢiklikleri gibi konularda zayıf oldukları saptanmıĢtır (72). 

 

        Mercer 1985 yılında yaptığı „yaĢın annelik rolüne etkisi‟ konulu çalıĢmasında   

riskli bir gebelik dönemi geçiren ve genç yaĢta anne olan kadınların daha uzun bir 

sürede annelik rolü kazandıklarını saptamıĢtır (75). Kadının annelik rolü 

kazanmasında ise yaĢının, doğum sayısının, yenidoğan bebeğinin sağlık durumunun, 

stresin ve sosyal desteğin önemli faktörler olduğunu belirtmiĢtir (25). 

 

        Erkan ve Kırca (2010) okul öncesi eğitim alan ve almayan çocukların 

hazırbulunuĢlukları konulu araĢtırmalarında, cinsiyet ve anne baba öğrenim düzeyi 

değiĢkenlerini karĢılaĢtırmıĢlarn ve çalıĢma sonucunda ise okul öncesi eğitim alan 

çocukların daha hazır oldukları ve ebeveynlerinin eğitim düzeylerinin daha yüksek 

olduğu fakat cinsiyetlerinin hazırbulunuĢluklarını etkilemediğini saptanmıĢlardır 

(59). Yenilmez ve Kakmacı (2008) ise 700 öğrenci ile yaptıkları 7. Sınıfta ki 

öğrencilerin matematik dersine hazırbulunuĢluklarını inceledikleri çalıĢmalarında 

hazırbulunuĢluk düzeylerinin cinsiyete göre farklılaĢmadığını saptamıĢtır.  Yapılan 

araĢtırma sonuçları araĢtırmamızla paralellik göstermekte bulgularımızı 

desteklemektedir. Ebeveynlerin hazırbulunuĢlukta cinsiyetlerinin etkili olmadığı 

fakat eğitim düzeylerinin hazırbulunuĢluklarını bütün alt boyutlarında etkilediği 

belirlenmiĢtir (59, 76). 

 

        Ebeveynlerin ebeveyn olmadan önce daha çok bilgi sahibi olmaya ihtiyaç 

duydukları ortaya konmuĢtur (72). 
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        Harman ve Çelikler‟in 2012 yılında yaptıkları çalıĢmada yer alan Reio ve Devis 

(2005) çalıĢmalarında hazırbulunuĢluk düzeyinin yaĢa göre farklılık gösterdiği; 

ancak cinsiyete göre bir farklılık göstermediğini ortaya koymuĢtur. AraĢtırmamızda 

ise hem yaĢa hemde cinsiyete göre farklılık saptanmamıĢtır. AraĢtırma 

popülasyonunun büyük bir kısmını üniversite mezunu ebeveynin oluĢturduğu göz 

önünde bulundurulduğunda bu durumun hazırbulunuĢluğu etkilediği 

düĢünülmektedir. Fakat ebeveynlere yönelik aile önerilere ve aile katılım 

programlarına yer verilse de düzenli bir programa rastlanmamıĢtır (45). 

 

        Birçok toplumda yetiĢkin olan bireylerin anne olması bireyin yerine getirmesi 

gereken görev olarak görülmektedir ve kadınlar toplum içerisinde sosyal olarak bu 

göreve yönelik sürekli hazırlanmaktadır. Hazır olan yetiĢkin bireyler toplum 

tarafından kabul görürken, hazır olmayan bireylerin ise toplum tarafından red 

edildiği yadsınamaz bir gerçektir. Bu baskı ve kabul olunuĢta ebeveynlerin ebeveyn 

olmaya hazırbulunuĢluklarını etkilemektedir (25). 

 

        Kadının eğitimi ve doğurganlık düzeyi arasında ki negatif iliĢki gerek ulusal 

gerek uluslar arası literatürde sıkça yer alan ve yinelenen bir bulgudur. DüĢük eğitim 

düzeyine sahip annelerin doğurganlıklarının daha yüksek olduğu çocuk sayısının da 

doğurganlık hızı ile birlikte daha fazla olduğu belirtilmiĢtir. AraĢtırmamız 

kapsamında ise ebeveynlerin hazırbulunuĢluklarında eğitimin önemli bir faktör 

olduğuna dikkat çekilmiĢtir. Litaretür ve araĢtırmamız ıĢığında düĢük eğitim 

düzeyine sahip annelerin doğurganlık düzeyleri ne kadar yüksek olsa da ebeveynliğe 

hazırbulunuĢluklarının düĢük olduğu ve annelerin ebeveynliğe hazır olmadan çocuk 

sahibi oldukları düĢünülmektedir (63). 

 

 

        TNSA 2003 yılında ki eğitim durumuna göre doğurganlık göstergeleri 

incelendiğinde; eğitimsiz her 10 kadından 7‟sinin 4 veya fazla sayıda çocuk sahibi 

olduğu, lise ve üzeri eğitim düzeyinde ki kadınların %7‟si 4 veya daha fazla çocuk 

sahibi olduğu ve eğitimsiz kadınların sadece %2‟sinin tek çocuk sahibi olduğu 
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belirlenmiĢtir (77). Bu veriler bizim araĢtırmamız ile de benzerlik göstermektedir. 

AraĢtırma popülasyonumuzun yaklaĢık yarısının üniversite mezunu (%46.3) ve ilk 

çocukları (%49.3) olduğu saptanmıĢtır. 

 

        Ebeveyn olma kararı verme sürecinde iĢ, eğitim ve gelire göre değiĢen 

sosyoekonomik durum etkilidir. Ebeveynlerin sahip olduğu yaĢam stili ve değerleri 

sosyoekonomik durumlarını yansıtmaktadır. Bu nedenle bazı ebeveynler yeterli 

düzeyde ekonomik kaynaklara sahip olana kadar evlenme ve ebeveyn olma kararı 

vermemekte, ilk doğum ve evlilik yaĢlarını geciktirmektedir (25). 

 

        Beydağ 2007‟de yapmıĢ olduğu araĢtırmasında, annelik rolünün kazanılması 

sürecinin doğumu takip eden 3-10 ay arasında gerçekleĢtiğini ileri sürmüĢ ve annelik 

rolünün kabulü ve bu rolün kazanılması sürecinde de annenin doğum sayısının, 

eğitim düzeyinin, çalıĢma durumunun ve çevresinden aldığı sosyal desteğin önemli 

bir faktör olduğunu saptamıĢtır (25). 

 

        Annelik rolünün kazanılması birinci safha, formal biçimsel safha, informal 

safha ve kiĢisel safhası olarak dört safha da gerçekleĢmekte, gebelikten baĢlayıp 

ebeveynlik süreci boyunca devam etmektedir. Ġlk safha da kadın anneliğe iliĢkin rol 

ve modelleri izler ve gelecekteki ebeveynliğe kendini hazırlar (25). AraĢtırmamız 

sonucunda eğitimin hazırbulunuĢluğu etkilediği göz önünde bulundurulduğunda 

bireylere verilen eğitimlerin bu sahfada bireyler üzerinde daha etkili olabileceği, 

ebeveynlik öncesi bireylere verilen eğitimlerin ilk ebeveynliğe uyum safhasını daha 

kolay geçirmesini sağlayacağı, ileri ki safhalarda ebeveynlerin daha az güçlük 

çekeceği ve daha hazır bir ebeveynlik davranıĢları sergileyeceği düĢünülmektedir. 

 

 

        Ġlk defa gebelik deneyimi yaĢayan annelerin daha fazla uyum sorunu yaĢadıkları 

bazı kaynaklarda (29) belirtilmesine rağmen, araĢtırmamıza katılan ebeveynlerin 

%49,3‟ünün ilk çocuğu olduğu halde ebevynlerin %82‟si kendini ebeveyn olmaya 

hazır hissetmektedir. 
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8-SONUÇ 

 

        YaĢadığımız yüzyıldaki hızlı geliĢim ve değiĢimler, içinde bulunduğumuz 

toplumun bütün alanlarında kökten değiĢikliklere neden olmuĢtur. Fakat ailenin 

temel de değiĢmeyen tek Ģey olduğu, çocuğun hayatının merkezinde aile olduğu ve 

olumlu veya olumsuz bir Ģekilde çocuğun hayatına ıĢık tutup yön verdiği de 

yadsınamaz bir gerçektir. 

 

         Ebeveynliğe getirilen geniĢ bir bakıĢ açısı ile birlikte ebeveyn olmanın temel 

anlam ve görevi; yalnızca çocukların yaĢamını devam ettirmesi sürecinde onlara 

yardımcı olmak veya uygun disiplin yöntemlerini kullanmak değil, çocukların aile içi 

ve dıĢında tüm kapasitelerini geliĢtirmelerine olanak sağlamak ve bu koĢulları 

yaratmaktır. 

 

        Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma durumunun 

değerlendirilmesini sağlayan ve ülkemizde ilk kez geliĢtirilen „Yeni Çocuk Sahibi 

OlmuĢ Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma Durumu Ölçeği‟ geçerli ve 

güvenilir bulunarak literatüre kazandırılmıĢtır (Ek:1). 

 

Yeni çocuk sahibi olmuş ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma durumu ile 

sosyodemografik özelliklerinin karşılaştırılması amacıyla yapılan bu 

araştırmada aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir; 

 

 Anne babaların eğitim düzeyleri arttıkça ebeveynliğe 

hazırbulunuĢlukları ile hazırbulunuĢluk alt boyutunda farkındalık 

düzeyleri, çocukların ihtiyaçlarının giderilmesi, çocuğa yönelik 

tutumlarının da olumlu etkilendiği, 

 

 Anne babaların ekonomik durumları arttıkça hazırbulunuĢluk 

durumlarının da arttığı ve çocukların ihtiyaçlarının giderilmesi alt 

boyutunda kendilerini daha hazır hissettikleri, 
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 Ebeveynlerin evlilik süresi arttıkça ebeveynliğe daha hazır olduklarını 

düĢündükleri, 

 

 Ġlk kez çocuk sahibi olacak ebeveynlerin diğer ebeveynlere göre anne 

baba olmaya kendilerini daha hazır hissettikleri; ebeveynlerin 

farkındalık, çocuk ihtiyaçlarının giderilmesi ve tutum alt boyutlarında 

kendilerini daha hazır gördükleri, 

 

 Anne babaların ebeveyn olmadan önce ebeveynlik hakkında bilgi sahibi 

olmalarının ebeveynliğe hazırbulunuĢluklarını olumlu yönde etkilediği,  

 

 Anne babalara göre ebeveynliğin çocukların daha çok fiziksel ve 

duygusal ihtiyaçlarının karĢılanması anlamına geldiğive ebeveynliğe 

hazırbulunuĢluk durumları ile iliĢkili olduğu, 

 

 Çocukları ile birlikte faaliyet (çocuklarının uyuması, okul ödevlerine 

yardım etmesi, çocukların bezini değiĢtirmesi) gösterebileceklerini 

düĢünen ebeveynlerin kendilerini ebeveyn olmaya daha hazır 

hissettikleri, 

 

 Aile içindeki iliĢkilerini „çok iyi‟ olarak tanımlayan ebeveynlerin 

kendilerini anne baba olmaya daha hazır hissettikleri, 

 

 Aile içinde eĢlerin birbirlerine takdir ve bilgi desteği sağlamalarının 

hazırbulunuĢluklarını da olumlu yönde etkilediği saptanmıĢtır. 
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Çalışmamızda elde ettiğimiz sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki öneriler ileri 

sürülmüştür. 

 

 Gerek uluslararası gerek ulusal literatür incelendiğinde aile, ebeveynlik, 

ebeveyn rolleri ve hazırbulunuĢluk hakkında ki araĢtırmaların artmakta 

olduğu görülmektedir. Çocuk sağlığının geliĢiminde ebeveynlik 

sürecinin önemi bu araĢtırma ile bir kez daha vurgulanmıĢtır, bu 

nedenle konuya iliĢkin daha fazla araĢtırmaların yapılması topluma 

olumlu katkılar sağlayacaktır. 

 

 „Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma 

durumu ölçeğinin‟ çocuk ve ebeveynlere yönelik farklı alanlar ile 

iliĢkisi araĢtırılarak geçerlik ve güvenirlik çalıĢmaları yapılmalı ve 

kullanılmalıdır. 

 

 AraĢtırmamız kapsamında ele alınmayan ebeveynlerin sosyo-

demografik verileri ile ebeveynlik özelliklerini (anne baba tutumları, 

destek ihtiyaçları, aile içindeki etkileĢimleri, v.b.) karĢılaĢtıran 

araĢtırmalar yapılmalıdır. 

 

 ÇalıĢmamızın örneklemi Medipol MEGA Üniveresite Hastanesi ile 

sınırlı kalmaktadır. Aynı çalıĢma üniversite hastaneleri, sağlık 

kurumları ve devlet hastanelerinde farklı sosyo-demografik, sosyo-

ekonomik özelliklere sahip ebeveynlere uygulanarak daha farklı 

sonuçlar elde edileceği düĢünülmektedir. O nedenle farklı gruplarda 

çalıĢmanın uygulanması önerilmektedir. 

 

 Çocuk sahibi olmadan önce bu ölçek ebeveynlere uzmanlar veya sağlık 

çalıĢanları tarafından uygulanmalı, eksik görülen yönlere iliĢkin 

ebeveynlere gerekli yönlendirmeler yapılarak danıĢmanlık hizmetleri 

verilmelidir. 
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 Eğitim kurumları ile sağlık kurumları arasında ebeveynlik konularına 

iliĢkin eğitimin verilmesi aracılığıyla gerekli koordinasyon ve iĢbirliği 

sağlanmalıdır. 

 

 Ebeveynler sadece çocuklarının bakımından ve yetiĢtirilmesinden değil 

aynı zamanda geliĢimlerinin en üst seviyeye çıkmasına olanak sağlayan 

koĢulların yaratılmasından da sorumludur ve aile eğitim programları 

yolu ile bireyler ebeveynlik, çocuk geliĢimi ve eğitimi konusunda 

bilinçlendirilmeli ve eğitim programları ülke genelinde 

yaygınlaĢtırılmalıdır. 

 

 

 Çocukların sosyal, duygusal, zihinsel ve fiziksel yönden geliĢimi ilk 

olarak ailede baĢlar ve ebeveynler çocukların bu geliĢim dönemlerinde 

ki ilk öğretmenleridir. Çocuğun hayatında bu kadar önemli bir yer 

kaplayan ebeveynlerin hem ebeveyn olma becerileri, hem de çocuk 

bakımı ve eğitimi konularında bilgi ve becerileri geliĢtirilmeli ve 

ebeveyn hazırlık programlarıevlilik öncesi dönemden baĢlayıp, evlilik 

süreci ve ebeveyn olma dönemi boyunca sürdürülerek yaĢam boyu 

devam eden eğitim programlarına dönüĢtürülmelidir. 

 

 Kurumlarda çocuk sahibi olmadan önce yetiĢkinlere yönelik 

ebeveynliğe hazırbulunuĢluğa iliĢkin eğitim programları, düzenli 

aralıklarla hizmet içi eğitim modülü çerçevesinde verilmeli ya da eğitim 

veren kurumlara bireyler yönlendirilmelidir. 

 

 

 Toplumun en alt birimleri olan sağlık kuruluĢlarında (sağlık ocakları, 

ana çocuk sağlığı merkezleri, alile hekimlikleri v.b.) anne baba 

hazırbulunuĢluğuna iliĢkin danıĢmanlık hizmetleri verilmelidir. 



95 
 

 Toplumun geleceğini oluĢturan çocukların daha sağlıklı bir yaĢam 

süreci geçirebilmesi için anne babaların ebeveynliğe iliĢkin yapacakları 

hazırlıklar konusunda toplum kuruluĢları tarafından desteklenmelidir. 

 

 Verilen eğitimler ücretsiz olarak tüm toplum kuruluĢları ve basın yayın 

organlarında yaygınlaĢtırılmalıdır. 

 

 

 Eğitim düzeyinin anne babaların ebeveynlik süreçlerinde gerek 

sorumluluk gerekse farkındalık basamaklarında önemli bir etkisi olduğu 

bulgusundan yola çıkarak toplumun eğitim düzeyi yükseltilmelidir. 
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10-EKLER 

 

YENİ ÇOCUK SAHİBİ OLMUŞ EBEVEYNLERİN ANNE BABA ROLÜNE 

HAZIR OLMA DURUMU İLE SOSYODEMOGRAFİK ÖZELLİKLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI  
 

 

TANITICI BİLGİLER 

 

 

SOSYO-DEMOGRAFİK ÖZELLİKLER                                                               Anket No: .. 
 

Lütfen sosyo-demografik özelliklerinizle ilgili aşağıdaki soruları cevaplandırınız. 

 
1.Cinsiyetiniz?     
  a. (   ) Kadın              b. (   ) Erkek    

 
2.Yaşınız?......................................................... 
 

3.Eğitim düzeyiniz?   

   a. (   ) Okur-yazar    b. (   )  Ġlkokul         c. (   )  Ortaokul    d.  (   )  Lise   

   e. (   ) Üniversite      f. (   ) Lisans Üstü 

 

4. Çalışma durumunuz? 

    a. (   ) Evet             b. (   ) Hayır  

 

5. Aile tipiniz ? 

    a. (   )  Çekirdek Aile (Anne, baba, çocuklar)              

    b. (   )  GeniĢ Aile ( Anne, baba, çocuklar, büyükanne-baba, teyze, dayı…) 

 

6. Ekonomik durumunuz? 
 a. (   ) Çok iyi              b. (   ) Ġyi               c. (   ) Orta             d. (  ) Kötü        e. (  ) Çok kötü  

  

7. Evlilik süreniz?  

 a. (   ) 0-1 yıl               b. (   ) 2-3 yıl          c. (   ) 4-5 yıl          d. (  ) 6 yıl ve üzeri 

 

8. Çocuk sayınız ?   

   a. (   ) 1                     b. (   ) 2                   c. (   ) 3                  d. (  ) 4 ve üzeri   

  

 

Sayın Katılımcı 

“Yeni çocuk sahibi olmuĢ ebeveynlerin anne baba rolüne hazır olma durumu ile sosyodemografik özelliklerinin 

karĢılaĢtırılması” amacıyla planlanmıĢ bu çalıĢmanın, amacına ulaĢması göstereceğiniz hassasiyet ve katkılarınıza 

bağlıdır. 

 

Lütfen sizi ve düĢüncelerinizi en iyi Ģekilde anlatan ifadelerin yanına  (X) iĢareti koyunuz.  

Verdiğiniz tüm yanıtlar gizli tutulacaktır. 

Bu çalıĢmaya katılımınız ve duyarlılığınız için teĢekkür ederiz. 
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Lütfen aşağıdaki ebeveynlik ile ilgili soruları cevaplandırınız.    
 

1. İlk kez ebeveyn (anne/baba)  olma yaşınız ? 

   a. (  ) 20 yaĢ ve altı         b. (  ) 21-30 yaĢ     c. (  ) 31-40 yaĢ    d. (  ) 41 yaĢ ve üzeri 

 

2. Daha önceden ebeveynlik (anne/baba)  rolü hakkında bilgi aldınız mı? 

    a. (   ) Evet                            b. (   ) Hayır  

 

3. Cevabınız evet ise ebeveynlik (anne/baba) rolü hakkında bilgi aldığınız  kaynaklar 

nelerdir? 

    a. (   ) Kitap, gazete, dergi    b. (   ) TV, internet             c. (   ) Sağlık personeli 

    d. (   ) Aile yakınları             e. (   ) Diğer ……………………………………. 

 

4. Ebeveyn (anne-baba) olmanın sizin için anlamı nedir?  

  a. (   ) Çocuğu geleceğe hazırlamak için ekonomik ihtiyaçlarının karĢılanması 

  b. (   ) Çocuğu geleceğe hazırlamak için sosyo-kültürel ihtiyaçlarının karĢılanması 

  c. (   )Çocuğu geleceğe hazırlamak için fiziksel ihtiyaçlarının karĢılanması 

  d. (   )Çocuğu geleceğe hazırlamak için duygusal ihtiyaçlarının karĢılanması 

 

5.Aşağıdaki faaliyetlerden hangisini/hangilerini çocuğunuzla birlikte yapabileceğinizi 

düşünüyorsunuz?  

a. (  ) Oyun oynama  

b. (  ) ArkadaĢ olma  

c. (  ) Ona birĢeyler öğretme 

d. (  ) Okul ödevlerine yardım etme  

e. (  ) Uyumasına yardımcı olmak  

f. (  ) Bezini değiĢtirmek 

g. (  ) Yemek yedirmek 

ğ. (  ) Gezdirmek 

h. (  ) Banyo yaptırmak  

 

6. Aile içindeki ilişkinizi/etkileşiminizi nasıl tanımlarsınız ? 

a. (  ) Çok Ġyi       b. (  ) iyi        c. (  ) Orta          d. (  ) Kötü       e. (  ) Çok kötü  

 

9. Aşağıdaki anne-baba tutumlarından hangisi/hangileri sizi yansıtır? 

a. (  ) AĢırı otoriter ve reddedici aile tutumu 

b. (  ) AĢırı hoĢgörülü aile tutumu 

c. (  ) AĢırı koruyucu aile tutumu 

d. (  ) Tutarsız aile tutumu 

e. (  ) Mükemmeliyetçi anne baba tutumu 

f. (  ) Kabul edici, güven verici ve demokratik aile tutumu 

 

10. Ebeveynlik sürecinde eşinizin aşağıdaki konulardan hangisine/hangilerine ihtiyacı 

olabileceğini düşünüyorsunuz?  

a. (  ) Duygusal destek  

b. (  ) Takdir desteği  

c. (  ) Maddi destek  

d. (  ) Bilgisel destek  

e. (  ) Beraberlik desteği 
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Yeni Çocuk Sahibi Olmuş Ebeveynlerin Anne Baba Rolüne Hazır Olma Durumu 
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1 Kendinizi ebeveyn olmaya hazır hissediyor musunuz?    

2 Sizce eĢiniz ebeveynlik rolüne hazır mı?    

3 Sizin için ebeveyn rolüne hazır olmak gerekli midir?    

4 Ebeveynlik sizce yaĢanılarak öğrenilen bir durum mudur?    

5 Ebeveynlik rolüne hazır olmak için eğitime ihtiyaç duyuyor musunuz?    

6 Sizce aile içinde ebeveyn (anne-baba) rol dağılımı eĢit olmalı mıdır?    

7 
Sizce ebeveynliğe özgü rol ve sorumlulukların farkında olmak, iyi bir ebeveyn olmayı etkiler 

mi? 

   

8 EĢiniz ile birlikte bebeğinize rol modeli olabileceğinizi düĢünüyor musunuz?    

9 Anne babanızı kendinize ebeveynlik konusunda rol modeli olarak görüyor musunuz?    

10 Ebeveynlik konusunda eĢinizden yeterince destek görebileceğinizi düĢünüyor musunuz?    

11 EĢinizle birlikte bebeğinizin ismine karar verdiniz mi?    

12 Yeni doğmuĢ bebeğiniz için hazırlanmıĢ bir bebek odanız var mı?    

13 Bebeğinizin ihtiyaçları (kıyafet, mama, bez v.b.) için eĢinizle birlikte alıĢ-veriĢe çıktınız mı?    

14 Bebeğinizin geleceği hakkında herhangi bir kaygınız var mı?    

15 Bebeğinizin geleceğine dair bir planlamanız mevcut mu?    

16 Çocuk sahibi olmak eĢiniz ile ortak kararınız mı?    

17 Yeniden çocuk sahibi olmayı düĢünür müsünüz?    

18 Aile içerisinde çocuk bakımı konusunda tanımlanmıĢ sorumluluklarınız var mı?    

19 Çocuğunuza yeterli zaman ayırabileceğinizi düĢünüyor musunuz?    

20 
Çocuk sahibi olmanın hayatınızda önemli değiĢiklikler meydana getireceğinin farkında 
mısınız? 

   

21 
Ebeveynlerarası iletiĢimin ve etkileĢimin yeni bir bebek sahibi olmak konusunda etkili 

olduğunu düĢünüyor musunuz? 

   

22 
Çocuğun ebeveyn tarafından kabullenilme veya reddedilmesinin çocuğun genel uyumu 

üzerinde etkili olduğunu düĢünüyor musunuz? 

   

23 
Aile içerisindeki ebeveynlik rollerinin çocukların cinsiyet geliĢimleri üzerinde etkili olduğunu 

düĢünüyor musunuz? 

   

24 
Bebeğinizin bakımında eĢinizden baĢka (bakıcı, anneanne-babanne v.b.) size yardımcı 

olabilecek bir kiĢi mevcut mu? 

   

25 
Ġhtiyaç duyduğunuzda ailenizden ekonomik olarak destek sağlayabileceğinizi düĢünüyor 

musunuz? 

   

26 
Ailelere yönelik hazırlanan eğitim programlarının, ebeveynliğe hazır olmak konusunda etkili 

olduğunu düĢünüyor musunuz? 

   

27 
Bebek-çocuk bakımında yaĢayabileceğiniz sorunlarınızı paylaĢıp, bilgi desteği 

sağlayabileceğiniz kiĢiler var mı? 

   

28 
Ebeveynlik sürecinde karar vermekte zorlandığınız durumlarda bir uzman görüĢüne 

baĢvurmayı düĢünür müsünüz? 
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Lisans Ġstanbul Medipol Üniversitesi – HemĢirelik 2015 

Lise BayrampaĢa Tuna Lisesi 2011 
 

İş Deneyimi (Sondan geçmişe doğru sıralayın) 
 

 Görevi Kurum Süre (Yıl - Yıl) 

1.Hemşire Medipol Mega Hastaneler Kompleksi 2 yıl  

2.- - - 

3.- -- - 

 

Yabancı Dilleri Okuduğunu Anlama* Konuşma* Yazma* 

Ġngilizce   Ġyi  Orta  Ġyi  
    
 

 

Yabancı Dil Sınav Notu 

KPDS YDS IELTS TOEFL IBT TOEFL PBT TOEFL CBT FCE CAE CPE 

         

 

 Sayısal Eşit Ağırlık Sözel 

ALES Puanı 62,75593 62,96396 60,66433 

(Diğer)  Puanı    
 

Bilgisayar Bilgisi 

Program Kullanma becerisi 

Word Çok iyi 

PowerPoint Çok iyi 

 Excel Orta  

 SPSS Ġyi  
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